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' A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BURITIRANA - MA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 CPL 

ABERTURA: 
10 DE FEVEREIRO DE 2021 

HORÁRIO: 14:00 hrs 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

PAVICOL SERVICE EIRELI 
Rua 6 A, Quadra 5 A, Rodovia BR OI O, Nº 20, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis-MA 

Escritório de apoio: Aracati Oficce - Sala 3 12 - Imperatriz -MA 
Fone: 99-3528-4628 
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ALTERAÇÃO CO TRATUAL Nº 10 E TRA SFORMAÇÃO DE SOCIEDADE 
LIMITADA PARA EMPRESA I DIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA­

EIRELI 

PAVICOL SERVICE LTDA 

CNPJ nº 16.724.567/0001-40 

VICTOR HUGO CASTRO BELIN, nacionalidade brasileira, nascido em 08/06/1988, divorciado, 
empresário, CPF nº 034.819.1 13-86, Carteira acional De Habilitação nº 04266842615, órgão 
expedidor DETRAN - MA, residente e domiciliado na Rua Nove, 0 11 , Quadra 302, Parque do 
Buriti, Imperatriz, MA, CEP: 65.9 16-550, Brasil. 

JOANA CASTRO BELIN, nacionalidade brasileira, nascida em 14/09/ 1959, casada em comunhão 
parcial de bens, empresária, CPF nº 184.9 14.131-20, Carteira de Identidade nº 203696720020, 
órgão expedidor GEJUSPC - MA, residente e domiciliada na Rua ove, Nº 11 , Quadra 302, Parque 
do Buriti, Imperatriz, MA, CEP: 65.916-550, Brasil. 

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial PA VICOL SERVICE L TDA, registrada 
legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão, 
sob NIRE nº 21201049781, em 29 de outubro de 2019, com sede Rua 6A, Quadra 5 A, Rodovia Br 
OI O, Nº 20, Loteamento Cidade ova, Davinópolis, MA, CEP: 65.927-000, devidamente inscrita no 
Cadastro acional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 16.724.567/0001-40, deliberam de pleno e 
comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei nº 10.406/ 2002, 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Admite-se na sociedade ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL 
BELIN, brasileira, nascida em 20/04/ 1988, divorciada, empresária, CPF nº 036.448.443-80, 
Carteira de Identidade nº 028203342004-0 SSP - MA, residente e domiciliada na Rua Oito, Nº 02, 
Quadra 304. Parque do Buriti , Imperatriz - MA, CEP: 65.9 1 16-360. 

CLÁUSULA SEGUNDA - Retira-se da sociedade o sócio VICTOR HUGO CASTRO BELIN, 
que cede e transfere suas quotas de capital no montante de 70 (setenta) quotas, no valor de R$ 1,00 
(hum real) cada, totalizando a importância de R$ 70,00 (setenta reais) para a sócia ora admitida 
ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL BELIN. 

CLÁUSULA TERCEIRA - VICTOR HUGO CASTRO BELJN declara haver recebido de 
ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL BELIN, a importância de R$ 70,00 (setenta reais) em moeda 
corrente do País, assim como também declara ter recebido todos os seus direitos e haveres perante a 
sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que título for, nem do cessionário e nem da sociedade, 
dando-lhe plena, geral, rasa e irrevogável quitação. ~ 

CLÁUSULA QUARTA - Retira-se da sociedade a sócia JOANA CASTRO BELIN, que cede e~ 
transfere suas quotas de capital no montante de 699.930 (seiscentas e noventa e nove mil < 

novecentas e trinta) quotas, no valor de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando a importância de R$ 
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699.930,00 (seiscentos e noventa e nove mil novecentos e trinta reais) para a sócia ora admitida 
ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL BELIN. 

CLÁUSULA QUINTA - JOANA CASTRO BELIN declara haver recebido de ANGÉLICA 
RIBEIRO GABRIEL BELIN, a importância de R$ 699.930,00 (seiscentos e noventa e nove mil 
novecentos e trinta reais) em moeda corrente do País, assim como também declara ter receb ido 
todos os seus direitos e haveres perante a sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a que título 
for, nem do cessionário e nem da sociedade, dando-lhe plena, geral. rasa e irrevogável quitação. 

CLÁUSULA SEXTA - Fica Transformada esta sociedade em EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPO SABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob o nome empresarial de PAVICOL SERVICE 
EIRELI, e nome fantasia de PAVICOL SERVICE, com sub-rogação de todos os direitos e 
obrigações pertinentes. 

CLÁUSULA SÉTIMA - A administração da EIRELI caberá a ANGÉLICA RIBEIRO 
GABRIEL BELIN com os poderes e atribuições de admin istrar os negócios sociais, autorizado o 
uso do nome empresarial, respondendo pela empresa, judicial e extrajudicialmente, em juízo ou fora 
dele, em conjunto ou individual, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, 
sempre no interesse da empresa, ficando vedado o uso da denominação social em negócios 
estranhos aos fins sociais, bem corno onerar bens imóveis da empresa. 

CLÁUSULA OITAVA - A administradora declara, sob as penas da lei , de que não está impedida 
de exercer a admin istração da ElRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação crim inal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime fa limentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra 
a economia popular, contra o sistema finance iro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1 º, CC/2002). 

CLÁUSULA NONA- O capital social da empresa que antes era de R$ 700.000,00 (setecentos mil 
reais), passa a ser de R$ 2.445.000,00 (dois milhões quatrocentos e quarenta e cinco mil reais), em 
virtude de integralização do bem descrito a seguir: 

• 1 (uma) Usina de asfalto UACF l 5P- 1 CIBER, CHASSIS: CC 150221, Ano fabricação: 
2020. Ano modelo: 2020, Cor: Laranja, Combustível: Diesel, Valor: R$ 1.745.000,00 (um 
milhão setecentos e quarenta e cinco mil reais), conforme notas fisca l Nº 7234 emitida em 
07/08/2020, adqui rido junto à Delta Máquinas Ltda, CNPJ: 04.550.434/0002-05. 

Para tanto, firma em ato contínuo, Ato Constitutivo de Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada -EIRELI ~ 

EIRELI , gira sob nome empresarial de PAVICOL SERVICE EIRELI e nome fantasia PA VICOL ~ 
CLÁUSULA PRIMEIRA - A presente Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - ~ 

SERVICE. 

fr 
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CLÁUSULA SEGUNDA - A sociedade está inscrita no C PJ nº l6.724.567/0001 -40, com sede 
na Rua 6A, Quadra 5 A, Rodovia Br OI O, 0 20, Loteamento Cidade ova, Davinópolis - MA, 
CEP: 65.927-000, e filial na Rua Urbano Santos, 155, Edifício Aracati Office, Sala 902, Centro, 
Imperatriz - MA, CEP 65.900-41 O 

CLÁUSULA TERCEIRA - O capital social é de R$ 2.445.000,00 (dois milhões quatrocentos e 
quarenta e cinco mil reais), totalmente subscrito e integralizado neste ato, sendo R$ 700.000,00 
(setecentos mil reais) em moeda corrente do País, pelo titu lar e restante R$ 1.745.000,00 (um 
milhão setecentos e quarenta e cinco mil reais) formado pelo bem descrito a seguir: 

• 1 (uma) Usina de asfalto UACF l 5P-I CIBER, CHASSIS: CC 150221 , Ano fabricação: 
2020, Ano modelo: 2020, Cor: Laranja, Combustível: Diesel, Valor: R$ 1.745.000,00 (um 
milhão setecentos e quarenta e cinco mil reais), conforme notas fiscal Nº 7234 emitida em 
07/08/2020, adquirido junto à Delta Máquinas Ltda, CNPJ: 04.550.434/0002-05. 

CLÁUSULA QUARTA - O objeto social é a prestação de serviços conforme atividades descritas 
abaixo: 
7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 
4110-7/00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários 
4120-4/00 - Construção de edifícios 
4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias 
4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais 
4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 
4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções 
correlatas, exceto obras de irrigação 
4222-7 /02 - Obras de irrigação 
4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
4313-4/00 - Obras de terraplenagem ~ 
4321-5/00 - Instalação e manutenção elétrica 
4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil 
4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
4391-6/00 - Obras de fundações 
4399-1/01 - Administração de obras 
4399-1/03 - Obras de alvenaria 
4399-1/04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação 
de cargas e pessoas para uso em obras l 
4399-1/05 - Perfuração e construção de poços de água ~ 
4924-8/00 - Transporte escolar 
7111-1/00 - Serviços de arquitetura 
7112-0/00 - Serviços de engenharia 
7119-7 /01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésia 
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7119-7/02 - Atividades de estudos geológicos 
7731-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador 
7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 
andaimes 
7732-2/02 - Aluguel de andaimes 
8111-7/00 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 
8800-6/00 - Serviços de assistência social sem alojamento 
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CLÁUSULA QUINTA - A empresa iniciou suas atividades em 17/08/2012 e seu prazo de duração 
é indeterminado. 

CLÁUSULA SEXTA - A administração da EIRELl cabe à ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL 
BELIN, com os poderes e atribuições de administrar os negócios sociais, autorizado o uso do nome 
empresarial, respondendo pela empresa, judicial e extraj udicialmente, em juízo ou fora dele, em 
conjunto ou individual, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no 
interesse da empresa, ficando vedado o uso da denom inação social em negócios estranhos aos fins 
sociais, bem como onerar bens imóveis da empresa. 

Parágrafo Único: A titular, ANGÉLICA RIBEIRO GABRIEL BELIN, declara sob as penas da 
lei que não possui nem é titular de nenhuma outra empresa nos moldes de empresa individual de 
responsabilidade limitada em qualquer parte do território nacional. 

CLÁUSULA SÉTIMA - A administradora declara, sob as penas da lei, de que não está impedida 
de exercer a administração da EJRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou 
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra 
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, 
contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1 º, CC/2002) 

CLÁUSULA OITAVA - Ao término de cada exercício social em 31 de dezembro de cada ano, o 
titular procederá ao levantamento do balanço patrimonial e da demonstração do resultado do 
exercício após as deduções previstas em lei e no ato constitutivo da empresa individual de 
responsabilidade limitada, à formação de reservas que forem consideradas corno necessárias e os 
lucros ou prejuízos serão suportados pelo empresário na proporção das quotas do capital social que 
é possuidor. 

CLÁUSULA NONA - No caso de fa lecimento do titular ou incapacidade superveniente 
comprovada, a empresa continuará com os herdeiros do fa lecido ou incapaz. Depois de concluído o & 
inventário, no caso de falecimento, será feita alteração com a inclusão do herdeiro na empresa e, no ~ 
caso de incapacidade, será indicado pela família um representante legal na ocupará a condição de 
titular. 
CLÁUSULA DÉCIMA - A EIRELT poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração do ato constitutivo, devidamente assinado pelo titular da empresa. 
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - Fica eleito o foro da comarca de Imperatriz, Estado do 
Maranhão para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, obrigam-se a cumprir o presente contrato assinando-o em 
única via, destinado ao registro e arqu ivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhão, para 
que produza os efeitos legais. 

Davinópolis - MA, 13 de Outubro de 2020 . 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Certificamos que o ato da empresa PAVICOL SERVICE EIRELI consta assinado digitalmente por: 

• 
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CPF 

03481911386 

03644844380 

1849141 3120 

JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

VICTOR HUGO CASTRO BELIN 

ANGELICA RIBEIRO GABRIEL BELIN 

JOANA CASTRO BELIN 

CBRTIPICO O REGISTRO BM 16/10/2020 11:48 SOB N" 21600165253. 
PROTOCOLO: 200886800 DB 16/ 10/2020. 
CÓDIGO DB VBRIPICAÇÃO: 12004972376. CNPJ DA SBDB: 16724567000140 . 
NIRB: 21600165253. COM BPBITOS DO RBGISTRO BM: 13/ 10/ 2020. 
PAVICOL SBRVICB BIRBLI 

LÍLIAN THBRBSA RODRIGUBS MBNDONÇA 
SBCRBTÁRIA-GBRAL 

www .empreaafacil.ma.gov.br 

A vaL.dade deste documento, ■e ... mpreaao, fica. ■ujeito à conprovação de ■ua autent:..c!.dade noa reapect ... vo■ porta ... a. 
a.n!ormando aeu■ respectivos cód.1901 de veri!icaçlo. 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇ O 

16.724.567/0001-40 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 

CADASTRAL 17/08/2012 

NOME EMPRESARIAL 

PAVICOL SERVICE EIRELI 

T TULO 00 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

PAVICOL SERVICE 

C DIGO E DESCRIÇ O DA ATIVIDADE ECON MICA PRINCIPAL 

77.11 -0-00 - Locação de automóveis sem condutor 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

41.10-7-00 - Incorporação de empreendimentos imoblllários 
41.20-4-00 - Construção de edificios 
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias 
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos 
42.12-0-00 - Construção de obras de arte especiais 
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas 
42.21-9-02 - Construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica 

1 PORTE 
EPP 

42.22-7-01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de 
Irrigação 
42.22-7-02 - Obras de irrigação 
42.99-5-01 - Construção de instalações esportivas e recreativas 
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem 
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica 
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás 
43.30-4-01 - Impermeabil ização em obras de engenharia civil 
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral 
43.91-6-00 - Obras de fundações 
43.99-1-01 - Administração de obras 
43.99-1-03 - Obras de alvenaria 
43.99-1-04 - Serviços de operação e fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para 
uso em obras 

C DIGO E DESCRIÇ O DA NATUREZA JUR DICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 

R 6A, QUADRA 5A, RODOVIA BR 010 1 ~~MERO 1 1 ; .~~~~:MENTO 

~--------------~ 
BAIRRO/DISTRITO 

LOTEAMENTO CIDADE NOVA 

ENDEREÇO ELETR NICO 

PAVICOL@HOTMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONS VEL (EFR) 

***** 

1 SITIJAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 

SITUAÇÃO ESPECIAL ......... 

1 

MUNlcfPIO 

~AVINOPOLIS 

1 TELEFONE 
(99) 3528-4628 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 03/02/2021 às 15:51 :20 (data e hora de Brasília). 

DATA DA SITIJAÇ O CADASTRAL 

17/08/2012 

DATA DA SITUAÇ O ESPECIAL . ....... . 

~ 
1/2 
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03/02/2021 000458 ,-----------------------------------------------, 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

1 

NUMERO OE INSCRIÇÃO 

16. 724.567/0001-40 
MATRIZ 1 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA OE ABERTURA 

CADASTRAL 17/08/2012 

NOME EMPRESARIAL 

PAVICOL SERVICE EIRELI 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 

43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água 
49.24-8-00 - Transporte escolar 
71.11-1-00 - Serviços de arquitetura (Dispensada*) 
71.12-0-00 - Serviços de engenharia (Dispensada *) 
71.19-7-01 - Serviços de cartografia, topografia e geodésla (Dispensada*) 
71.19-7-02 - Atividades de estudos geológicos (Dispensada *) 
77.31-4-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agricolas sem operador 
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
77.32-2-02 • Aluguel de andaimes 
81.11-7-00 - Serviços combinados para apolo a edlflclos, exceto condomlnios prediais 
88.00-6-00 - Serviços de assistência social sem alojamento 

C DIGO E DESCRIÇ D DA NATUREZA JUR DICA 

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

LOGRADOURO 

R 6A, QUADRA 5A, RODOVIA BR 01 O 

BAIRRO/DISTRITO 

LOTEAMENTO CIDADE NOVA 

ENDEREÇO ELETR NICO 

PAVICOL@HOTMAIL.COM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ..... 

1 1 COMPLEMENTO 
******** 

1 MUNlcfPIO 
DAVINOPOLIS 

1 TELEFONE 
(99) 3528-4628 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇ O CADASTRAL 

17/08/2012 

MOTIVO OE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL 1 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ........ 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na ResoluçSo CGSIM n• 51, de 11 de 
junho de 2019, ou da legislaçso própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer 
responsabilidade quanto ás atividades dispensadas 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 03/02/2021 às 15:51 :20 (data e hora de Brasília). Página: 2/2 

!fY 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

110459 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: PAVICOL SERVICE EIRELI 
CNPJ: 16. 724.567/0001-40 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, 
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos 
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins 
de certificação da regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751 , de 2/10/2014. 
Emitida às 16:04:07 do dia 03/02/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 02/08/2021 . 
Código de controle da certidão: 5C7E.F005.0342.CD63 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento . 

~ 
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

Nº Certidão: 080680/20 Data da 22/10/2020 14:42:56 

Inscrição Estadual: 126684006 CPF/CNPJ: 16724567000140 

Razão Social: PAVICOL SERVICE EIRELI 

Endereço: 

. Telefone: 

RUA 6A QUADRA 5A RODOVIA BR 010, 20 CEP: 65927000 

(99)35284628 Município: DAVINOPOLIS 

000460 

UF:MA 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais , administrados por esta Secretaria , em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência. 

Validade da Certidão: 120 {cento e vinte) dias: 19/02/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 

- de Débito". 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 03/02/2021 16:03:37 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA 

Nº Certidão: 052769/20 Data da 22/10/2020 14:46:13 

Inscrição Estadual: 126684006 CPF/CNPJ: 16724567000140 

Razão Social: PAVICOL SERVICE EIRELI 

Endereço: RUA 6A QUADRA 5A RODOVIA BR 010, 20 CEP: 65927000 

000161 

• Telefone: (99)35284628 Município: DAVINOPOLIS UF:MA 

• 

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231 , de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei nº 7. 799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa , em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 19/02/2021. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa" . 

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressão: 03/02/2021 16:04:25 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E TITULAÇÃO 
C.N.P.J. 01.616.269/0001-60 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO MUNICIPAL 

Certifico a parte interessada que revendo os arquivos desta 

Secretaria, verificou - se que nada consta de Débitos Imobiliários 

Tributários Municipais em nome da empresa: PAVICOL SERVICE 

LTDA, inscrita no do CNPJ: 16.724.567/0001-40, com cede na Rua: 

6A nº20,Quadra 5A,Rodovia BR 010,Bairro Loteamento Cidade Nova 

Davinópolis - MA. 
1 

A presente certidão terá validade de 180 (cento e oitenta dias), e não 

tira o direito de cobrar débitos anteriores. 

Por ser verdade firmo e assino o presente em duas vias de igual teor. 

Davinópolis - MA, 07 de outubro de 2020. 

MICHELL Y NEGREIRO 
Fiscal d 
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Consulta Regularidade do Empregador 

Imprimi li ~------------

CAIXA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS-CRF 

Inscrição: 16.724.567/0001-40 

Razão Social: PAVICOL SERVICE LTDA 
Endereço: RUA 6A QUADRA SA RODOVIA BR 010 20 / LOTEAMENTO C NOVA / 

DAVINOPOLIS / MA/ 65927-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa 
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de 
Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:30/01/2021 a 28/02/2021 

Certificação Número: 2021013003201419959641 

Informação obtida em 03/02/2021 16: 16:44 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 

000463 

1 /1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

000464 

Página 1 de 1 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: PAVICOL SERVICE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 16.724 . 567/0001-40 
Certidão nº: 4774619/2021 
Expedição: 03/02/2021, às 16:18 : 21 
Validade: 01/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que PAVICOL SERVICE EIRELI (MATRIZ E FILIAIS )/ inscrito(a) 
no CNPJ sob o nº 16 . 724 . 567 / 0001-40 , NÃO CONSTA do Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12 . 440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011 . 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição . 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais . 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst . jus.br) . \ 
Certidão emitida gratuitamente. ~ 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários , a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévi 

· ndt tst.jus.br 
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::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: 

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS 

IDENTIFICAÇÃO 

CGC: 16.724.567/0001-40 Inscrição Estadual: 12.668400-6 

Razão Soc:ial: PAVICOL SERVICE EIRELI 

Regime Apuração: NORMAL 

ENDEREÇO 

Logradouro: RUA 6A QUADRA 5A RODOVIA BR 010 

Número: 20 Complemento: 

Bairro: LOTEAMENTO CIDADE NOVA 

Município: DAVINOPOUS UF: MA 

CEP: 65927000 DDD: Telefone: 35284628 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

CNAE Principal: 7711000 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR 

CNAEs Secundários 

Código Descrlçlo CNAE 

4299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 

4311802 PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 

4313400 OBRAS DE TERRAPLENAGEM 

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA 

4322301 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS 

4330401 IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARI A CIVIL 

4330404 SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIF!CIDS EM GERAL 

4391600 OBRAS DE FUNDAÇÕES 

4399101 ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 

4399103 OBRAS DE ALVENARIA 

8800600 SERVIÇOS DE ASSISTêNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 

4399104 SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E 
ELEVAÇÃO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA 

4924800 TRANSPORTE ESCOLAR 

7111100 SERVIÇOS DE ARQUITETURA 

7112000 SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

7119701 SERVIÇOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFlA E GEODÉSIA 

7119702 ATIVIDADES OE ESTUOOS GEOLÓGICOS 

7731400 ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGR!COLAS SEM OPERADOR 

7732201 
ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO 
ANDAIMES 

7732202 ALUGUEL DE ANDAIMES 

4211101 CONSTRUÇÃO OE RODOVIAS E FERROVIAS 

8111700 SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFlCIOS, EXCETO CONDOMfNIOS PREDIAI S 

4110700 INCORPORAÇÃO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 

4120400 CONSTRUÇÃO DE EDIFlCJOS 

4211102 PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS 

4212000 CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS 

4213800 OBRAS DE URBANIZAÇÃO • RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS 

4221902 CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 

4222701 CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

4222702 OBRAS DE IRRIGAÇÃO 

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO 

Data desta Si tuação Cadastral: 27/10/2020 

OBRIGAÇÕES 

NFe a partir de (CNAE's): 

EDF a partir de: 20/10/2020, 

CTE a partir de: 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecid oprlo 
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de 

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra{jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 

000465 
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::: Consulta SINTEGRA / ICMS ::: 

direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária 
derivada de operações com ele ajustadas. 

Data da Consulta: 03/ 02/ 2021 

Número da Consulta: 

N 

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra{jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 
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EfvtPRESA 
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ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DAVINÓPOLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA, TRIBUTAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
Número 0462021 

Nome da Empresa: PAVICOL SERVICE LTDA 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Atividade Principal(CNAE):7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 

FÁCIL 

Atividade(s) Secundárias (CNAE): 8800-6/00 - Serviços de assistência social sem alojamento, 7732-2/02 
- Aluguel de andaimes, 4211-1 /01 - Construção de rodovias e ferrovias, 4311-8/02 - Preparação de canteiro 
e limpeza de terreno, 3811-4/00 - Coleta de resíduos não-perigosos, 4924-8/00 - Transporte escolar, 4110-
7/00 - Incorporação de empreendimentos imobiliários, 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e 
calçadas, 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral, 4221-9/02 - Construção de estações e 
redes de distribuição de energia elétrica, 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 3812-2/00 
- Coleta de resíduos perigosos, 7119-7/01 - Serviços de cartografia , topografia e geodésia, 4120-4/00 -
Construção de edifícios, 4313-4/00 - Obras de terraplenagem, 4399-1 /03 -Obras de alvenaria, 8111-7/00 -
Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais, 4399-1 /05 - Perfuração e 
construção de poços de água, 4211-1 /02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos, 
7111-1 /00 - Serviços de arquitetura, 4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas, 4222-
7/02 - Obras de irrigação, 4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais, 7112-0/00 - Serviços de 
engenharia, 7731-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, 7119-7/02 -
Atividades de estudos geológicos, 4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de 
esgoto e construções correlatas, exceto obras de irrigação, 4321 -5/00 - Instalação e manutenção elétrica, 
4391-6/00 - Obras de fundações, 4399-1/01 - Administração de obras, 4399-1 /04 - Serviços de operação e 
fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras, 4330-
4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil, 7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos 
para construção sem operador, exceto andaimes 

Endereço: RUA 6A, Quadra 5A, Rodovia BR 010, 20, Loteamento Cidade Nova 

Município: Município de Davinópolis 

CEP: 65927000 

Local e data: Município de Davinópolis, sexta, 05 de fevereiro de 2021 

BRUNO SANTOS BRAGA 
Secretaria Municipal da Fazenda, Tributação e Regularização Fundiária 

Observação 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/autenticidade 1/2 
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Código de Autenticidade: 21 NSG2QBLO 000468 
DOCUMENTO EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO BRUNO SANTOS BRAGA 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento 
empresarial 

https://www.empresafacil.ma .gov.br/s/autenticidade 2/2 
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ElviPRESA 
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• 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DAVINÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA, TRIBUTAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO 
Número 046/2021 

Nome da Empresa: PAVICOL SERVICE EIRELI 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

FÁCIL 

Atividade(s) (CNAE): 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor (Não exerce no endereço) 

Atividade(s) Secundárias (CNAE): 8800-6/00 - Serviços de assistência social sem alojamento (Não 
exerce no endereço), 7732-2/02 -Aluguel de andaimes (Não exerce no endereço), 4211-1/01 - Construção 
de rodovias e ferrovias (Não exerce no endereço), 4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno 
(Não exerce no endereço), 4924-8/00 - Transporte escolar (Não exerce no endereço), 4110-7/00-
lncorporação de empreendimentos imobiliários (Não exerce no endereço), 4213-8/00 - Obras de 
urbanização - ruas, praças e calçadas (Não exerce no endereço), 4330-4/04 - Serviços de pintura de 
edifícios em geral (Não exerce no endereço), 7111-1 /00 - Serviços de arquitetura (Exerce no endereço), 
4299-5/01 - Construção de instalações esportivas e recreativas (Não exerce no endereço), 4222-7/02 -
Obras de irrigação (Não exerce no endereço), 4221-9/02 - Construção de estações e redes de distribuição 
de energia elétrica (Não exerce no endereço), 4212-0/00 - Construção de obras-de-arte especiais (Não 
exerce no endereço), 7112-0/00 - Serviços de engenharia (Exerce no endereço), 4322-3/01 - Instalações 
hidráulicas, sanitárias e de gás (Não exerce no endereço), 7119-7/01 - Serviços de cartografia, topografia e 
geodésia (Exerce no endereço), 4120-4/00 - Construção de edifícios (Não exerce no endereço), 4313-4/00 
- Obras de terraplenagem (Não exerce no endereço), 7731-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos 
agrícolas sem operador (Não exerce no endereço), 7119-7/02 -Atividades de estudos geológicos (Não 
exerce no endereço), 4222-7/01 - Construção de redes de abastecimento de água, coleta de esgoto e 
construções correlatas, exceto obras de irrigação (Não exerce no endereço), 4321-5/00 - Instalação e 
manutenção elétrica (Não exerce no endereço), 4391-6/00 - Obras de fundações (Não exerce no 
endereço), 4399-1 /O 1 - Administração de obras (Exerce no endereço), 4399-1 /04 - Serviços de operação e 
fornecimento de equipamentos para transporte e elevação de cargas e pessoas para uso em obras (Não 
exerce no endereço), 4330-4/01 - Impermeabilização em obras de engenharia civil (Não exerce no 
endereço), 7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 
andaimes (Não exerce no endereço), 4399-1 /03 - Obras de alvenaria (Não exerce no endereço), 81 11-7/00 
- Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais (Não exerce no endereço), 
4399-1 /05 - Perfuração e construção de poços de água (Não exerce no endereço), 4211-1 /02 - Pin ura para 
sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos (Não exerce no endereço) 

Endereço: RUA 6A, Quadra 5A, Rodovia BR 010, 20, Loteamento Cidade Nova 

Município: Município de Davinópolis 

CEP: 65927000 

Local e data: Município de Davinópolis, sexta, 05 de fevereiro de 2021 

Vencimento: sexta, 31 de dezembro de 2021 

BRUNO SANTOS B 

https://www.empresafacil.ma .gov.br/s/autenticidade 1/2 
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Secretaria Municipal da Fazenda, Tributação e Regularização Fundiária 

Observação 

Código de Autenticidade: 21QHC6GH1Y 

DOCUMENTO EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO BRUNO SANTOS BRAGA 

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento 
empresarial 

https://www.empresafacil.ma.gov.br/s/autenticidade 2/2 
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Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua exoedlcAo. 

Nome Empresarial: PAVICOL SERVICE EIRELI 

Natureza Jurfdlca: Empresa lndMdual do Responsabilidade Umrtada (de Natureza Emp,esárta) 

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato 
21600165253 16.724.567/0001-40 Constitutivo 

29/10/2019 

Endereço Completo 
Rua 6A, Quadra 5A, Rodovia BR 010, Nº 20, Loteamento Cidade Nova - Davinópol1s/MA- CEP 65927-000 

Objeto 

000471 

1 M >AI OOIIERNO 00 l:E:.:: 
FÁCIL MARANHÃO= 

Protocolo: MAC2101016601 

Início de Atividade 
17/08/2012 

LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS CONSTRUCAO DE EDIFICIOS CONSTRUCAO DE 
RODOVIAS E FERROVIAS PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS E AEROPORTOS CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS OBRAS 
DE URBANIZACAO RUAS, PRAGAS E CALCADAS CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA CONSTRUCAO DE 
REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO OBRAS DE IRRIGACAO 
CONSTRUCAO DE INSTALACOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL 
SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL OBRAS DE FUNDACOES ADMINISTRACAO DE OBRAS OBRAS DE ALVENARIA SERVICOS DE OPERACAO 
E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS PERFURACAO E CONSTRUCAO 
DE POCOS DE AGUA TRANSPORTE ESCOLAR SERVICOS DE ARQUITETURA SERVICOS DE ENGENHARIA SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E 
GEODESIA ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLOGICOS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM OPERADOR ALUGUEL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES ALUGUEL DE ANDAIMES SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, 
EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO. 

Capital Porte Prazo de Duração 
R$ 2.445.000,00 (dois milhões e quatrocentos e quarenta e cinco mil reais) EPP (Empresa de Pequeno Indeterminado 
Capital Integralizado Porte) 
R$ 2.445.000,00 (dois milhões e quatrocentos e quarenta e cinco mil reais) -
Titular 
Nome CPF Administrador Início do Mandato Término do Mandato 
ANGELICA RIBEIRO GABRIEL BELIN 036.448.443-80 s 13/10/2020 

Dados do Administrador 
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato 
ANGELICA RIBEIRO GABRIEL BELIN 036.448.443-80 13/10/2020 -
Último Arquivamento 
Data Número Ato/eventos 
16/10/2020 21600165253 002 1046 - TRANSFORMACAO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 05/02/2021, às 08:19:15 (horáno de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código 5GMBAMGX. 

O li 
MAC2101016601 

Lilian Theresa Rodngues Mendonça 
Secretário Geral 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

1 de 1 
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO MARANHÃO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE IMPERATRIZ 

FÓRUM "MIN. HENRIQUE DE LA ROCQUE ALMEIDA" 

Rua Rui Barho.rn, sln ~ Centro, lmperatri::-MA C E!' lí5900--U0 
Te/.: (0**99) 3529-2039 

E 

SECRETARIA JUDICIAL DE DISTRIBUIÇAO 

CERTIDÃO DE FALÊNCIA 

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO 
a requerimento verbal de pessoa interessada que, dando busca nos Livros de 
registro de DISTRIBUIÇÃO dos feitos, referentes à FALÊNCIA OU 
CONCORDATA, do mês de junho de 1971 até a presente data,07/01/2021 às 
09h05, NÃO CONSTA distribuição alguma de pedido de FALÊNCIA ou 
CONCORDATA E/OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL contra PAVICOL 
SERVICE LTDA, empresa estabelecida na cidade de Davinopolis, 
estado do Maranhão. Inscrita no CNP J sob o nº 16. 724.567 /000 l-40. 

CERTIFICO, ainda que a Secretaria Judicial de Distribuição 
a meu cargo, é a única existente nesta Cidade e Comarca de Imperatriz. O referi­
do é verdade, me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão nesta Se­
cretaria, Cidade e Comarca de Imperatriz, Estado do Maranhão, aos 07 (sete) 
dias do mês de 01 ·aneiro do ano de 2021 Dois Mil e Vinte e Um . Eu,Arle­
te dos Santos Sousa Martins, ---,,q:...--'· Auxiliar Judiciário, matrícula 
116236, digitei e datei. Eu, EDILEN BANDEIRA DE ARAÚJO, Distribui­
dora Judicial desta Comarca, assino . 
Obs.: Esta Certidão Judicial é válida por 60 (sessenta dias), emitida em uma 
única via, sem rasuras e m · assinatura do servidor, conforme os Arti­
gos 198 e 199 do Có 

Andreiu , .1trim 
Técnh .,iária 

Ma, 1· ,_07 

O Rui~ Sarilol 155 Atacab Ollc:e C..O ~-MA. CEP 115900-410 

.,, . ·i JUDICIAL DE DISTRIBUIÇÃ 
$ o ~vr,lARCA DE IMPERATRIZ• MA 

6 6" OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE IMPERATRIZ 1 GiO 
1 :. _.: Forn, (99) 3523-2173 l (99) 99155-2929"- 1 &ofiao 1mp@gma1I com ~ 

!,:"1u: Rui Barbosa/ S!Nº. Centro /99) 3529-2039 ~ Fc•d9 r ,JudJ c 1ar10 r._,11A . Seto 
,JlUTEtff03044SKFVGt1FKlnu21,)(k'S 1 
..e~1·a2..,:2021 10· !5· €<3 , Ato : 1~ !':' , To.t•~I 
RS 5. l2 Emo I RS 4 • 3 F RC I;:$ 0, 1.3 
fADEf- RS 0,i8 r P a , 18 
C:on-.u l le em h' ps:- ' / 1 o . tj 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Nº 836779/2020 
Emissão: 16/11/2020 
Validade: 31/03/2021 

Chave: aZ2z4 

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos 
nesta certidao. CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurldica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suas 
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA, estando habilitada a exercer suas 
atividades, circunscrita à(s) atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) lécnico(s). 

___ lnteressado(a) 

Empresa: PAVICOL SERVICE EIRELI 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Registro: 0000011461 

Categoria: Matriz 

Capital Social: R$ 2.445.000,00 

Data do Capital: 13/10/2020 

Faixa: 6 

Atividades CNAE: 

Objetivo Social: LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR;INCORPORACAO DE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO;CONSTRUCAO DE 
EDIFICIOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS; 
CONSTRUÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E 
REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA; CONSTRUÇAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E 
CONSTRUÇÕES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; OBRAS DE IRRIGAÇÃO; CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E 
RECREATIVAS; PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA; INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GAS; IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL; SERVIÇOS OE 
PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; OBRAS OE FUNOACAO;ADMISTRACAO DE OBRAS;OBRA DE ALVENARIA;SERVICOS E REPARACAO E 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS;PERFURACAO E 
CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA;TRANSPORTE ESCOLAR ;SERVICOS DE ARQUITETURA ;SERVICO DE ENGENHARIA.SERVICOS OE 
CARTOGRAFIA.TOPOGRAFIA E GEOOESIA. 

Restrições Relativas ao Objetivo Social: EMPRESA HABILITADA PARA ATUAR SOMENTE NA ÁREA DA ENGENHARIA CIVIL E GEOLOGIA, NO 
ÂMBITO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS. 

Endereço Matriz: RUA 6 A, 20, QUADRA 5 A.RODOVIA BR 010,20, LOTEAMENTO CIDADE NOVA, OAVINÓPOLIS, MA, 65927000 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa 

Data Inicial: 31/10/2012 

Data Final: Indefinido 

Registro Regional: 0000011461EMMA 

___ Descrição 

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA 

___ Informações / Notas 

- A capacidade técnico-profissional da empresa é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu 
quadro técnico . 

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos 

___ Última Anuidade Paga 

Ano: 2020 (6/6) 

Parcelamento Ano: 2021 Quantidade de Parcelas Pagas: 1/6 

___ Autos de Infração--------------------------=-='-----?'---------­

Nada consta 

___ Responsáveis Técnicos 

Profissional: WAXELL FREITAS AGUIAR 

Registro: 1117564304 

CPF: 018.063.833-57 

Data Inicio: 10/10/2019 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tllulos do Profissional: 

ENGENHEIRO CIVIL 

rD 
Atribuição: ART. 7' DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Profissional: FRANCISCO PEDRO CAVALCANTI NETO 

Registro: 1505444764 

CPF: 071.133.402-10 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https:1/crea-ma.sitac.com.br/public:o/, com a chave: aZ2z4 
Impresso em: 04/02/2021 às 15:09:01 por. adapt. ip: 166.193.177.137 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA JURIDICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

Data Inicio: 20/03/2013 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tltulos do Profissional: 

GEÓLOGO 

Atribuiçao: ART 6° DA LEI 4076/62 E ART. 11 E 25 DA RES. 218/73 DO CONFEA. 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

___ Sócios 

Sócio: ANGELICA RIBEIRO GABREL BELIN 

CPF: 036.448.443-80 

Funçao: EMPRESÁRIA 

Página 2/ 2 

0004 74 
Nº 836779/2020 
Emissão: 16/ 11/2020 

Validade: 31/03/2021 

Chave: aZ2z4 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-ma.sitac.com.br/publicol, com a chave. aZ2z4 

Impresso em: 04/02/2021 és 15:09:01 por. adapt, ip. 186.193.177.137 
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CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO 
PESSOA FÍSICA 

Lei Federal Nº 5194 de 24 de Dezembro de 1966 
CREA-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 

t'agrna J. / J. 

000'175 
Nº 836313/2020 
Emissão: 03 / 11/2020 
Validade: 31 / 03/ 2021 

Chave:y1a79 

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado encontra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os 
dados acima. CERTIFICAMOS, ainda, face o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o 
CREA-MA. 

___ lnteressado(a) 

Profissional: WAXELL FREITAS AGUIAR 

Registro: 1117564304 

CPF: 018.063.833-57 

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAIS) 

Data de registro: 18/05/2018 

___ Tftulo(s) 

GRADUAÇÃO 

ENGENHEIRO CIVIL 

Atribuição: ART. 7' DA RESOLUÇÃO 218/1973 DO CONFEA 

Instituição de Ensino: UNICEUMA. UNIVERSIDADE DO CEUMA • CAMPUS IMPERATRIZ 

Data de Formação: 15/01/2018 

___ Descrição 

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FISICA 

___ Informações / Notas 

• A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal. 

• CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contldo(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade 
para todos os efeitos . 

• Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos . 

• Válido em todo território nacional. 

___ Última Anuidade Paga 

Ano: 2020 (3/3) 

Parcelamento Ano: 2021 Quantidade de Parcelas Pagas: 1 /2 

___ Autos de Infração------------------------------------------

Nada consta 

___ Responsabilidades Técnicas 

Empresa: C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS L TOA· EPP 

Registro: 0005424704 

CNPJ: 10.256.060/0001 -23 

Data Inicio: 14/04/2020 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato'. Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: ENGEMAQ LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

Registro: 0000012056 

CNPJ: 04.812.264/0001-09 

Data Inicio: 13/09/2019 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

Empresa: PAVICOL SERVICE EIRELI 

Registro: 0000011461 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Data Inicio: 10/10/2019 

Data Fim: Indefinido 

Data Fim de Contrato: Indefinido 

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TÉCNICO 

A autenbetdade desta Certidão pode ser verificada em: http&'./lcrea-ma.&1tac.com.br/pubhcol, com a chave y1a79 

lmp(esso em 04/02/2021 às 14 57.15 por: adapt, IP 186.193.177.137 
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Certidão de Acervo Técnico - CAT 
Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009 

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973 

CREA-MA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO 

828133/2020 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão Atividade concluída 

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que 
consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - Crea-MA, 
o Acervo Técnico do profissional WAXELL FREITAS AGUIAR referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade 
Técnica - ART abaixo descriminada(s): 

Profissional: WAXELL FREITAS AGUIAR 

Registro: 1117564304MA RNP: 1117564304 

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 

Número da ART: MA20190295206 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 25/10/2019 Baixada em: 20/11/2019 

Forma de registro: SUBSTITUIÇÃO Participação técnica: INDIVIDUAL 

Empresa contratada: PAVICOL SERVICE LTDA • EPP 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO 

Endereço do contratante: PRAçA DA BANDEIRA 

Complemento: 

Cidade: PORTO FRANCO 

Bairro: CENTRO 

CPF/CNPJ: 06.208.946/0001-24 

Nº: 10 

UF: MA CEP: 65970000 

Contrato: 330/2019 Celebrado em: 26/06/2019 

Valor do contrato: R$ 811.591,51 

Ação ins~tucional: Outros 

Tipo de contratantee: Pessoa Juridica de Direito Público 

Endereço da obra/serviço: PRAçA DA BANDEIRA 

Complemento: 

Cidade: PORTO FRANCO 

Coordenadas Geográficas: -6.339129, -47.406739 

Data de início: 15/10/2019 Conclusão efetiva: 15/12/2019 

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO 

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO 

Nº: 10 
Bairro: CENTRO 

UF: MA CEP: 65970000 

CPF/CNPJ: 06.208.946/0001-24 

Atividade Técnica: 1 - ATUACAO #A0604 - TERRAPLENAGEM 53 - EXECUCAO 34.00 quilômetro; 

__ Observações ____ _ ____ _ 

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS PARA ATENDIMENTO DE ROTAS ESCOLARES NO MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO­
MA, NUM TOTAL DE 34 KM 

___ Informações Complementares ___ _ 

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT, o atestado contendo 6 folha(s), expedido 
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. 

Certidão de Acervo Técnico nº 828133/2020 
21/07/2020, 08:38 

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado 
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica 
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser 
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no 
momento da habilitação ou da entrega das propostas. 

Certificamos que se encontra vinculado à presenle CAT o atestado 
apresentado em cumprimento à Lei n• 8.666/93, expedido pela pessoa 
jurídica contratante, a quem cabe a responsabrndade pela veracidade 
e exatidão das informações nele constantes. É de NlSponsabilidade 
deste Conselho a verificação da atividade profissional em 
conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho 
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração 
posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

zca30 

Fica(m) Excluldo(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não 
competem ao(s) profissional(is) em questão. 

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https:1/crea­
ma.sítac.com.br/publico/, com a chave: zca30 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214, Centro, São Luis/MA 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax· + 55 (98) 2106-8300 E-mail· faleconosco@craama.org.br 

Impresso em: 1311112020, às 09:50. 
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Anotaçlo de RM ponsabllldade T6cnlca - ART CREA-MA 
Lei n • 6 .496, de 7 de dezembro de 1977 

Conselho Reg ional de Engenharia • Agronom ia d o Eatado do Maranhlo 

P•glna 111 

ART OBRA / SERVIÇO 
Nº MA20190306314 

INICIAL 

__ 1. -.....-Ttcnlco ------------------------------------
RENNAH FRANCISCO SOARES NASCIIIDfTO 

Titulo prollealonel· ENGENHEIRO CML RNP 111A31191 

R11g1&UO 111 A31191 MA 

__ 2. Dacloe cio Contrato 

Contratante. p..,1co1 S..Vlce L TOA 

RUAIA 

CPF/CNPJ. 11.n4.M7/0001-4G 

~20 

Complemento. QUADRA 5A. ROOOIIIA BR~10 

c.dade OAVIHÔPOUS 

Contrato 01 Celebrado .-n 23110/2011 

Baorro CIDADE NOVA 

UF:IIIA CEP~ 

Valor RS 2.000,00 Topo de conlratanta PESSOA JURIDICA OE DIREITO PRIVADO 

Açlo ln9btuaonal Outroe 

__ S. O- da Ob_,,,lço 

PRAçA DA IIAH­

Complemento Baom, CENTRO 

UF MA CEP 168,_ Cidade PORTO FRANCO 

Data de lnldo 23110/2011 

Flnelidade: Oulro 

- de..,,,,,., 23112/2019 Cooróenadu Geogttficas -4-3311211, -11.-ne 

Código ---~rio: PREFEITURA MUNICIPAL OE PORTO FRANCO 

__ 4. A--T-

CPF/CNPJ: Ol.20a.MMI001..Z4 

1 • AT\JACAO 

5 • LAUDO Tl'CNICO • ATMOAOES OE A.R. T -> IAOII04 • TERAAP\.ENAGEM 

~ 

tun 

Ap()oa-daoatMdadNt-o~-~•bebul-ART 
__ 5. Obaa,vaç- --------------------------------------

LAUDO DE VISTORIA DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PRESTADOS PELA EMPRESA PAVICDL SERVICE L TOA? EPP PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PORTO FRANCO? MA. COM 06.IETO- RECUPERAÇÃO OE ESTRADA VICINAIS PARA O ATENDIMENTO DE ROTAS 
ESCOLARES NO MUNICIPIO DE PORTO FRANCO ? MA NUM TOTAL OE 34 KM 

__ 1.o.dw9Ç6M ------------------------------------
. a... eo.,.,.01,_ Ouelq,Hw confl>U> ou 11,g,o ~ do --..,,,.,__ bem como ... .....-pretaçloou execuçlo. _. .-olvodo pOt 

-_,,_ de _com a Lei no D 307. de 23de -de 1-. pOt,.,_do c..11rode ~•--· CMA.....-110 C­
noa _do,__ ~de----ta.•~--• 
• Oectaro que_, cunpnndo •,_de•-•••_.. nn-,,- - de "8NT na ieg•~ _.,,_.•no decNlo n. 
6296/2004 

__ 7. EntldadedeCINM --------------------~"-+--+------------
SEM INOICACAO OE ENTIDADE OE ClASSE --•--­Declaro - - a1 lnformoç6N acima 

1..A Q ~ O de ~U-.AI\O da.2.2._ ~•~ 
local dlll P' hMotLTDA•CNPJ 1Ln.uc7 -M ':\_,❖ 

j ;: . , .... , ~... ~.., ... 'Jf' 
__ 1. fnfonn1;:h1 7 '\.(' Q 

. AAAT•V011tc1a---~--taçaodo_do__ con-no-doO-. ,, 
f"- t ....... ___ 11. V- ___________________________________ .._..,._...._.:-..__ 

V"°' de ART· RS 15.N R~ .-n· 1111121Z011 

,,. ................. -"'T,.._ .. ...._..em~OG1111.,..._,.oo,11•c:N'We"113ic:211 
........,._ 1a,12t201, .. 17 361>4 pr. • 111,a '" 110 

#WWONJM01'1ttw 

Tol 4N)210M3CO 

,.... ...... °". 
F.n. f'N) 211»-&XlD 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - ~ -EA __ •MA. 
Rua 28 de Julho.n• 214, Cenlro. São Luls/MA _ 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax + 55 (98) 210&-8300 E-mail faloconosco@creama.org.br -•-• -J '-•= - ""m"' o, ~,ro. 
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Certidão nº 828133/2020 
13/1112020, 09:50 

Chave de Impressão: zca30 ~ O documento neste ato registrado foi emitido em 20/07/2020 e contém 3 folhas 
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Este documento encontra-se registrado no Conselho 
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do 
Maranhão, vinculado à Certidão nº 828133/2020, 
emitida em 21/07/2020 

o 
o 
o 
~ 
~ 
co 

-o .,, 
10 
5· ., 
w 
::::i 



• 

• 

LAUDO Ti=CNICO 

IDENTIFICAÇÃO OAS OBRAS VISTORIADAS 

CONTRATO N • 33012019 
OBJETO 00 CONTRATO: LAUDO DE V1STORIA OE EXECUÇÃO OE 
SERVIÇOS PRESTADOS PELA EMPRESA PAVICOL SERVICE LTOA­
EPP - PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ·FRANCO - MA , 
COM OBJETO RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS PARA O 
ATENDIMENTO DE ROTAS ESCOLARÉS NO MUNICIPIO OE PORTO 
FRANCO - MA, NUM TOTAL DE 34 KM. 
VALOR OLOBAL 00 CONTRATO RS: 811.591,51 OrTOCENTOS E ONZE MIL 
QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS 
EMPRESA CONTRATANTE PAVJCOL SERVICE L TOA - EPP 

■ CNP. 18.724 587/0001◄0 
• ENDEREÇO LOTEAMENTO CIDADE NOVA, RUA 5-A QUADRA 5-A AS 

MARGENS DA RODOVIA BR . 0 10 OAVINOPO LIS--MA 
5. R ESPONSÁVEL PELA EMPRESA CONTRATRANTE: ATIUO CASTRO BEUN RG 171 
148 720 001 ·9 CEJUSPC/MA CPF· 009 5'3 833-5-4 

6 ENGENHEIRO RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO D O S S E R V IÇOS : WAXELL 
FREITAS AGUIAR CREA/MA SOB N 111 759 430◄ 

7 PROPRIETARIA DA OBRA VISTORIADA PREFEITURA MUNICPAL OE 
PORTO FRANCO-MA 

CNPJ. oo.a::8.9460C01~ 
ENDEREÇO PRAÇA DA BANDEIRA N • 10. CENTRO CEP; 65.970-
000. POR TO FRANCO-MA 

9 PERIOOO DE EXECUÇÃO DA OBRA 02 (DOIS) MESES 15/ 10(2019 A 
1 5/1 2(201 8 

9 . ENDEREÇO DA OBRA OU SERVIÇO ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE POR 
TO FRANCO - MA. 

REALIZAÇÃO DO LAUDO 

R eSPON S ÁVE L Té:CNICO: ENG• CIVIL RENNAN FRANCISCO SOARES 
NASCIMENTO COM RNP NO CREA-MA DE N 111.883 189-1 
ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE Té.CNICA - N • MA 
20 t 90309314 

3 DATA DAS VISTORIAS, AS VISTORIAS TECNICAS NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAIS PARA 
ATENDIMENTO OE ROTAS ESCOLARES. ZONA RURAL DO MUNCIPIO OE 
PORTO FRANCO-MA FORAM REALIZADAS NO DIA 26 OE DEZEMBRO OE 
2019 PELA PARTE OA MANHÃ 

4. DADOS TÉCNICOS DA O BRA: EXE C UÇ Ã O OE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO OE ESTRADA VICINAIS PARA ATENDIMENTO OE ROTAS 
ESCOLARES. ZONA RURAL 00 MUNICIPIO OE PORTO.FRANCO - MA. TAL 
SERVIÇO EXECUTADO PELA EMPRESA PAVICOL SERVICE L TOA - EPP 
REPRESENTADA PELO RESPONSAVEL 'TE:CNICO E ENG CIVIL WAXELL 
FREITAS AGUIAR CREAJMA SOB N • 111 766 430-4 TAL SERVIÇOS 
RELACIONADO AO CONTRATO N 330/2019 CELEBRADO ENTRE A 
EMPRCSA PAVICOL SERVICE L TOA - CPP E A PREFEITURA MUNICIPAL 
OE PORTO FRANCO-MA 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n' 214, C..ntro, São Luls/MA 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax + 55 (98) 2106-8300 E•mal· falecono,co@c"'ama.org.br 
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0004 80 

ON ÃO L A \JOO 

PE: O PR.f:.Sl:NTE TERM(' DE ~ SPONSABIUOAOE Pf..LA EXECUÇÃO 0€ SERVIÇOS OE' 
RECUPER.AÇÃO OE ESTRADAS VICil'lii41S PARA ATfN()JMrNTo DE ROTAS ESCOL.ARE'"" 
NOM NCJPlOOf PORTOFAANCO MA ACONTRATANTEPREFE.ITURAMUNICIPAL 
DE POATO tPAN(O E A f,-.PRESA C.ONTRATADA PAVh.OL SERVICE LTOA E P P 
REPRl'SENTAOA PCLO RESPONSÁVE" Tf'.CNICO l ENG. CIVIL WAX[U FREITAS 
AGUJAA. CREA-MA SOB N• 11 t 156 430 4 C::,:00 Vl~TOklA E LAUDO TtCNJC.0 0( 
f ... AUZAÇÀO COM ART OE N MA20190l06,.l14 R[f'RESENTAOO f'EW EN<, CIVIL 
RINNAN l'RAN CISCO SOAR!S NASClM l!NTO COM RPN OI! N " 11.1.383169-1. , 
D1!:CLAAAMOS QUI! CALCULAMOS I! Vl!Rll'ICAMOS CONFORM!' PI.ANILHA 11!:M ANDO 
TODOS OS QUANTJT ATIVOS IE CONCLUSÃO DAS ATJ\11DAO!S Rl!:LATIVOS AOS 
SE'R\llCOS DE PROJE'TO E E>CECUÇAO Df:5DE O~ SERV1ÇOS PPELIMINARES ATÉ 
LIMPEZA FINAL DA OIIRA PARA INTRIGA . PELOS QUAIS ASSUMIMOS TOTAL 
R~SABIUDAOI! 

IMPfRATIUZ - MA. 10 De De:;m:P4BltO M: 2011 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214, Cen tro, Slo Luls/MA 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fu + 55 (98) 2106-8300 E-rna,I faleconosco@creama.org.br 
Impresso em. 13/11/2020, às 09:50. 
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~~·~ Prefeitura de 

,.~~ Porto 
9~ranco 

Prefeitura Municipal de Porto Frarco 
N l 

ATESTADO DE CAPACIDADE 
Declaramos por meio deste para os devidos fins legais de direito que a empresa contratada abaixo 
qualificada executou os serviços abaixo discriminados de maneira satisfatória, cumprindo com 
todas as suas responsabilidades não restando nada que a desabone. 

CONTRATANTE EMITl!NTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL PR.EJ'ErTURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO/MA 
ENDEREÇO: PRAÇA DA BANDEIRA ~ 10 CENTRO - PORTO FRANCO/ MA 
REPRESENTANTE LEGAL: ALEXANDRE CEZAR 1...1!.ITI! DA SILVA 
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO DA OBRA 

CONTRATO 

CNPJ-06 208 546/0001-24 

CPF: 096.642.637-10 
~ 180506-DrTO 

OBJETO: RECUPERAÇAO DE ESTRADAS VICINAIS PARA ATENDIMENTO A ROTAS ECOLARES NO TRECHOS DIVESOS 
DA ZONA RURAL NO MUNidPIO DE PORTO FRANCO - MA, CONFORME CONTRATO Nº 330/2019. 
LOCAL: MUNICIPIO DE PORTO FRANCO - MA 
PROCESSO: TOMADA DE PREÇO N°007 - 2019 - CONTRAT0:330/2019 ART: MA20190295206 

DATA DA ASSINATURA: 26/06/2019 DATA DA ORDEM DE SERVIÇO: 26/06/2019 
VALOR DO CONTRATO: RS 811.591,51 (oitDcentos • onze mil quinhaltos • noventa e um - e dnquent:a e um centavos). 

JNtaioDAOIIRA: 15/10/2019 rtRMINO DA 08RA. 15/12/2019 

CONTRATADO (A) 

NOME/RAZÃO SOCIAL! PAVICOL SERVICE LTl>A - EPP 
RESP. ffCNICO: WAXEL FREITAS AGU1AR 

CNPJ: 16.724.567 /0001-40 
CREA/RPN: 1117564304 

Tecnicamente atestamos ainda que os serviços descritos se encontram concluidos e atendem às 
especificações e exigências de acordo com o projeto, mamonal descritivo e normas técnicas de 
forma criteriosa e satisfatória, conforme planilha abaixo. 
Era o que tínhamos a atestar 

Item Código Banco Descrlçio Und Quant. 

1 SERVIÇOS PREUMINARES 

1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE TICO GALVANIZADO rn• • . 23 

74209/001 SINAPI 
2 REGULARIZAÇÃO OE SUE LEITO 

2,1 4011209 SICRO3 Regularização do suble,to m' 243278 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 26 de Julho,n• 214, Centro, São Luls/MA 

Tel: • 55 (98) 2106-6300 Fax'+ 55 (96) 2106-6300 E-mal faleconosco@creama.org.br 
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• ·~ Prefeitura de 

,.~ra. Porto 
~.~Franco 

Prefeitura Municipal de Porto Franco 

""""1iiiiíl/ rn V t moo "lll 

REVESTIMENTO PRIMÁRIO 3 

;1 5501!)12 SICR03 E"sc.1,,,açao arga e tmnsporto do mat,ma 4 de 1 categoria • OMT m• 41104 8 
de 2 'i00 a; 000 rn • c.,1m nho d serviço em rev sllmento 

3 l. 4011L19 SICR03 Base de sovo estab111z do gra,ulometnc..: n1cnte sem mistura c.om 
material do jazida 

Porto Franco. MA 26 de dezembro de 2019. 

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão 
Rua 28 de Julho,n• 214, Centro. São Luis/MA 

Tel: + 55 (98) 2106-8300 Fax: + 55 (98) 2106-8300 E•mal· faleconosco@creama.org.br 
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000 83 
BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 0110112019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

Descrição 

ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 

Disponível 

Caixa 

Caixa Geral 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Imobilizado 

Imóveis 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 

Motoniveladora 

Pá Carregadeira 

Compactador de Percussão p/ solo 

Rolo Pneumático 

Vibracabadora Cifali 

Máquina de Fabricar Meio Fio 

Serra Fita 

Veículos 

Veículo VW Saveiro 1.6 

Veículo VW Saveiro 1.6 

Caminhão Mercedes 

Informática 

Impressora Lazer Brother 

Not Book 

Impressora HP Designer 

Scanner HP Profissional 

(-) Depreciações 

(-) (-)Depreciações de Imóveis 

(-) (-)Depreciações Máquinas, 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veículos 

(-) (-)Depreciações de Informática 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 

Elétrica Futura Lida 

Suprema Mat. p/ Construção Lida 

5L Máquinas e Equipamentos Lida 

Riotins Distribuidora Lida 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida 

Universo Tintas e Vernizes Lida 

Lacerda e Cunha Transportadora lida 

Nota Saldo Inicial 

R$ 1.872.293,01 

R$ 1.348.027,03 

R$ 1.348.027,03 

RS 1.348.027,03 

RS 1.348.027,03 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441.526,98) 

R$ (96.131, 15) 

R$ (2.260,58) 

R$ 1.872.293,01 

R$ 36.617,62 

R$ 16.337,04 

R$ 16.337,04 

R$ 0,00 

RS 1.677,33 

RS 0,00 

RS 1.382,50 

R$ 0,00 

R$ 13.277,21 

R$ 0,00 

Saldo Final 

R$ 2.861 .661 ,32 

R$ 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441.526,98) 

R$ (96.131 , 15) 

R$ (2.260,58) 

R$ 2.861.661 ,32 

R$ 142.571 ,71 

R$ 68.056,37 

R$ 68.056,37 

R$ 3.239,30 

R$ 1.461 ,82 

R$ 0,00 

R$ 270,00 

R$1 .993,81 ~ 

R$ 9.374,49 °?/ 
R$ 24.960,00 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 201 9 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 2.861.661,32 R$ 3.399.420, 19 

ATIVO CIRCULANTE R$ 2.337.395,34 R$ 2.875.154,21 

Disponível R$ 2.337.395,34 R$ 2.875.154,21 

Caixa R$ 2.337.395,34 R$ 2.875.154,21 

Caixa Geral R$ 2.337.395,34 R$ 2.875.154,21 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 524.265,98 R$ 524.265,98 

Imobilizado R$ 524.265,98 R$ 524.265,98 

Imóveis R$ 170.000,00 R$ 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 R$ 170.000,00 R$ 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 R$150.000,00 

Pá Carregadeira R$ 200.000,00 R$ 200.000,00 

Compactador de Percussão pi solo R$ 13.690,00 R$ 13.690,00 

Rolo Pneumático R$ 170.000,00 R$170.000,00 

Vibracabadora Cifali R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 

Máquina de Fabricar Meio Fio RS 10.580,00 RS 10.580,00 

Serra Fita R$ 2.632,92 R$ 2.632,92 

Veículos R$ 192.000,00 R$ 192.000,00 

Veículo VW Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 R$ 46.000,00 

Veícu lo VW Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 R$ 46.000,00 

Caminhão Mercedes R$ 100.000,00 R$ 100.000,00 

Informática R$ 9.415,02 R$ 9.415,02 

Impressora Lazer Brother R$ 1.949,00 R$1.949,00 

Not Book R$ 2.566,02 R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional R$ 1.550,00 R$ 1.550,00 

(-) Depreciações R$ (544.051,96) R$ (544.051,96) 

(-) (-)Depreciações de Imóveis R$ (4.133,25) R$ (4.133,25) 

(-) (-)Depreciações Máquinas, R$ (441 .526,98) R$ (441.526,98) 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veículos .131,15) R$ (96.131 , 15) 

(-) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) 

PASSIVO R$ 2.861 .661 ,32 R$ 3.399.420, 19 

PASSIVO CIRCULANTE RS 142.571,71 R$ 177.501,59 

Fornecedores 

i 
R$ 68.056,37 

~1 
R$ 68.380,89 

Fornecedores Nacionais R$ 68.056,37 R$ 68.380,89 

Elétrica Futura Lida R$ 3.239,30 R$1.471,76 

Suprema Mal. pi Construção Lida 

? 
R$ 1.461,82 R$15.909,64 \ 5L Máquinas e Equipamentos Lida 

i 
R$ 0,00 R$ 0,00 

Riotins Distribuidora Lida R$ 270,00 R$ 15.826,40 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida RS 1.993,81 R$ 2.310,00 ",y 
Universo Tintas e Vernizes Lida R$ 9.374,49 RS 8.308,56 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 24.960,00 R$ 0,00 
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000485 
BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO RS 3.399.420, 19 R$ 3.822.932, 19 

ATIVO CIRCULANTE R$ 2.875.154,21 RS 3.298.666,21 

Disponível RS 2.875.154,21 RS 3.298.666,21 

Caixa RS 2.875.154,21 RS 3.298.666,21 

Caixa Geral RS 2.875.154,21 R$ 3.298.666,21 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 524.265,98 R$ 524.265,98 

Imobilizado R$ 524.265,98 R$ 524.265,98 

Imóveis RS 170.000,00 R$ 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m' RS 170.000,00 R$ 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas RS 696.902,92 R$ 696.902,92 

Motoniveladora RS 150.000,00 R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira R$ 200.000,00 R$ 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo R$ 13.690,00 R$ 13.690,00 

Rolo Pneumático RS 170.000,00 R$ 170.000,00 

Vibracabadora Cifali RS 150.000,00 R$ 150.000,00 

Máquina de Fabricar Meio Fio RS 10.580,00 RS 10.580,00 

Serra Fita RS 2.632,92 R$ 2.632,92 

Veicules RS 192.000,00 R$ 192.000,00 

Veículo 1N,J Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 R$ 46.000,00 

Veiculo 1N,J Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 R$ 46.000,00 

Caminhão Mercedes RS 100.000,00 R$ 100.000,00 

Informática 9.415,02 RS 9.415,02 

Impressora Lazer Brother R$ 1.949,00 

Not Book RS 2.566,02 R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional R$ 1.550,00 R$ 1.550,00 

(-) Depreciações R$ (544.051 ,96) R$ (544.051 ,96) 

(-) (-)Depreciações de Imóveis (4.133,25) R$ (4.133,25) 

(-) (-)Depreciações Máquinas, RS (441 .526,98) RS (441.526,98) 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veicules RS (96.131 ,15) RS (96.131 , 15) 

(-) (-)Depreciações de Informática RS (2.260,58) RS (2.260,58) 

PASSIVO RS 3.399.420, 19 R$ 3.822.932, 19 

PASSIVO CIRCULANTE RS 177.501,59 RS 191.128,40 

Fornecedores RS 68.380,89 RS 36.654,69 

F orne cederes Nacionais RS 68.380,89 ,,~ R$ 36.654,69 

Elétrica Futura Lida RS 1.471 ,76 R$ 512,00 

Suprema Mal. p/ Construção Lida RS 15.909,64 R$ 12.851,45 

5L Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

\l 
RS0,00 1/ 

Riotins Distribuidora Lida RS 15.826,40 R$ 4.285,72 '\, 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida RS 2.310,00 R$ 11.808,37 

Universo nntas e Vernizes Lida RS 8.308,56 RS 1.079,10 

Lacerda e Cunha Transportadora lida RS 0,00 RS 0,00 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

Descrição 

ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 

Disponível 

Caixa 

Caixa Geral 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Imobilizado 

Imóveis 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 

Motoniveladora 

Pá Carregadeira 

Compactador de Percussão p/ solo 

Rolo Pneumático 

Vibracabadora Cifali 

Máquina de Fabricar Meio Fio 

Serra Fita 

Veículos 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Caminhão Mercedes 

Informática 

Impressora Lazer Brother 

Not Book 

Impressora HP Designer 

Scanner HP Profissional 

(-) Depreciações 

(-) (-)Depreciações de Imóveis 

(-) (-)Depreciações Máquinas, 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veicules 

(-) (-)Depreciações de Informática 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 

Elétrica Futura Ltda 

Suprema Mat. p/ Construção Ltda 

5L Máquinas e Equipamentos Lida 

Riotins Distribuidora Lida 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Ltda 

Universo Tintas e Vernizes Ltda 

Lacerda e Cunha Transportadora lida 

Nota Saldo Inicial 

R$ 3.822.932, 19 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 524.265,98 

RS 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

RS 150.000,00 

RS 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

RS 150.000,00 

RS 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 2.566,02 

RS 3.350,00 

R$ 1.550,00 

RS (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131, 15) 

R$ (2.260,58) 

R$ 3.822.932, 19 

RS 191.128,40 

R$ 36.654,69 

RS 36.654,69 

R$ 512,00 

R$ 12.851,45 

R$ 0,00 

R$ 4.285,72 

R$ 11 .808,37 

RS 1.079,10 

R$ 0,00 

Saldo Final 

R$ 3.607.045,33 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ ( 4.133,25) 

R$ (441.526,98) 

R$ (96.131 ,15) 

R$ (2.260,58) 

R$ 3.607.045,33 

R$ 79.862,28 

R$ 1.815,36 

RS 1.815,36 \ 

R$ 0,00 

R$ 397,50 

R$ 0,00 

R$0,00 ~ 
R$1.417,86 

R$ 0,00 

R$ 0,00 



000487 

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 0110112019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

9"úmero de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 
Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

- orne Empresarial 

Natureza do Livro 

Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

Data de término 

TERMO DE ABERTURA 

PAVICOL SERVICE L TOA 

21201049781 

16.724.567/0001-40 

6 

LIVRO DIÁRIO 

DAVINOPOLIS 

17/08/2012 

31/12/2019 

5782 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

PAVICOL SERVICE L TOA 

LIVRO DIÁRIO 

6 

5782 

01 /01 /2019 

31/12/2019 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador Página 1 de 



• 

• 

000488 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL-Sped Versão: 7.0.2 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

~~ 1 ~~ 
21201049781 16.724.567/0001-40 

1 

NOME EMPRESARIAL 

PAVICOL SERVICE L TOA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERIODO DA ESCRITURAÇÃO 

ivro Diário )1/01/2019 a 31 /12/2019 

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO 

IVRODIÁRIO 6 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

08. 71 .FA. 77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ 

Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ) 16724567000140 

Contador 08714215934 

NÚMERO DO RECIBO: 

08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D. 
F7 .F0.0E.4F .E4.5B.4F .56-9 

NOME 
NºSÉRIE DO 
CERTIFICADO 

PAVICOL SERVICE 727630787715650524 
L TOA: 16724567000140 306869054011481024 

8 

GILBERTO JOSE BELIN: 519915948819469072 
08714215934 3 

VALIDADE 

20/02/2020 a 
19/02/2021 

19/02/2020 a 
19/02/2023 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 25/05/2020 às 16:37:41 

A6.05.73.B1 .32.B3.A9.F7 
BE.13.68.A 1. F5.63.6B. C5 

~SPONSÁVEL 
LEGAL 

Sim 

Não 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014. 



Contabilidade Geral 
PAVICOL SERVICE LTDA 

000489 

Emissão de Indicas - Exercício de 2019 
CNPJ 16.724.567/0001-40 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201049781 EM 29 / 10/2019 

(A) - Ativo Circulante 
(B) - Realizável a Longo Prazo 
(C) - Passivo Circulante 
(D) - Exigível a Longo Prazo 
(I) - Índice de Liquidez Geral 

Fórmula .... : I = (A+ B) / (C + D) 

3 . 082 . 779 , 3500 
139 . 326 , 7000 

79 . 862 , 2800 
139 . 326 , 7000 

14 , 7001 

Análise ... . : Indica quanto a empresa possui em disponibilidades , bens e 
direitos realizáveis no curso do exercício seguinte para 
liquidar suas obrigações . 

Desejável .. : Maior que 1 

(A) - At i vo Circulante 
(B) - Passivo Circulante 
(I) - Índice de Liquidez Corrente 

3 . 082 . 779 , 3500 
79 . 862 , 2800 

38 , 6012 

• 
Fó:mula .... : I = (A / B) 

Analise ... . : Indica quanto a empresa possui em recursos disponíveis , bens 
e direitos realizáveis a curto prazo, para fazer face ao 
total de suas dividas de curto prazo . 

Desejável .. : Maior que 1 

(A) - Ativo Total 
(B) - Passivo Circulante 
(C) - Exigível a Longo Prazo 
(I) - Índice de Solvência Geral 

Fórmula ... . : I =A/ (B + C) 

3 . 607 . 045 , 3300 
79 . 862 , 2800 

139 . 326 , 7000 
16, 4563 

Análise .... : Expressa o grau de garantia que a empresa dispõe em Ativos 

• 

(totais) , para pagamento do total de suas dividas . 

Desejável .. : Maior que 1 

JOANA CASTRO BELIN 
SOCIO ADMINISTRADOR 

R.G. : 20369672002-0 Org. Exp.: SSP MA 
CPF: 184.914.131-20 

89.58 % 1 

97,47 % 

94,27 % 1 

2,53% 1 

209% 
3,64% 

0 (A) ■ {B) 0 (C) 

ERTO JOSE BELIN 

ador(a) CRC : 003595 
. G. : Org. Exp . : 

CPF: 087.142.159-34 



000490 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

• 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-)(-/+)DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Manutenção de Velculos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomlnio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01.C9.F1 .82.DC.01.21.6D.F7.FO.OE.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

~ ste relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

Valor Final 

R$ 1. 706.115,58 

R$ 1. 706.115,58 

R$ (62.273,22) 

RS (11.089, 75) 

R$ (51 .183,47) 

R$ (415.248,21) 

R$ (415.248,21) 

R$ (276.327,68) 

R$ (276.327,68) 

RS (160,58) 

R$ (160,58) 

R$ (22.143,31 ) 

R$ (1 .372,68) 

RS (14.875,00) 

R$ (4.621 ,50) 

R$ (1.274, 13) 

R$ (46.548,36) 

R$ (28.122,31) 

R$ (18.426,05) 

R$ 0,00 

R$ 883.414,22 

Página 1 de 1 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

• 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-)(-/+)DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Despesas Uso ou Consumo 

(-) Manutenção de Velculos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomlnio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
. 8.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.FO.OE.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

000491 

Valor Final 

RS 1.213.325,24 

RS 1.213.325,24 

RS (44.286,37) 

RS (7.886,61) 

R$ (36.399,76) 

R$ (304.586,98) 

R$ (304.586,98) 

R$ (276.263,20) 

R$ (276.263,20) 

R$ (84,46) 

R$ (84,46) 

R$ (53.904,82) 

R$ (1.422,79) 

R$ (2.861 ,30) 

RS (43. 725, 1 O) 

R$ (4.621,50) 

R$ (1.274, 13) 

R$ (31 .370,42) 

RS (18.266,51) 

R$ (13.103,91) 

R$ 0,00 

RS 502.828,99 

Página 1 de 1 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

• 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-) DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-)(-/+) DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Manutenção de Veículos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomínio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01.C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

- ste relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

000492 

Valor Final 

R$ 826.279,22 

R$ 826.279,22 

R$ (30.1 59, 19) 

R$ (5.370,81) 

R$ (24.788,38) 

R$ (71 .290,73) 

R$ (71.290, 73) 

R$ (275.205,84) 

R$ (275.205,84) 

R$ 0,00 

R$ (20.288,86) 

R$ (1 .481 ,79) 

R$ (12.911 ,44) 

R$ (4.621,50) 

R$ (1.274, 13) 

R$ (19.449,41 ) 

R$ (10.525,59) 

R$ (8.923,82) 

R$ 0,00 

R$ 409.885, 19 

Página 1 de 1 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

• 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-) Multas Mora 

(-)(-/+)DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Despesas Uso ou Consumo 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomínio 

(-) (-) PROV. Pi IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
. 8.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01.21 .6D.F7.FO.OE.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

00 0493 

Valor Final 

R$ 624.035,09 

R$ 624.035,09 

R$ (20.419,38) 

RS (3.636,33) 

R$ (16.783,05) 

R$ (14.307,39) 

R$ (14.307,39) 

R$ (274.795,45) 

R$ (274.795,45) 

R$ (34.395,51) 

R$ (3. 995, 13) 

R$ (30.400,38) 

R$ (11.258,01) 

R$ (1.548, 17) 

R$ (3.395,71) 

R$ (5.040,00) 

R$ (1 .274, 13) 

RS (12.806,79) 

R$ (6.519,41) 

R$ (6.287 ,38) 

RS 0,00 

RS 256.052,56 

Página 1 de 1 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

000494 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO RS 1.872.293,01 RS 2.861.661 ,32 

ATIVO CIRCULANTE RS 1.348.027,03 R$ 2.337.395,34 

Disponível R$ 1.348.027,03 R$ 2.337.395,34 

Caixa R$ 1.348.027,03 R$ 2.337.395,34 

Caixa Geral R$ 1.348.027,03 R$ 2.337.395,34 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 524.265,98 R$ 524.265,98 

• Imobilizado RS 524.265,98 RS 524.265,98 

Imóveis RS 170.000,00 RS 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391,26 m2 RS 170.000,00 R$ 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira RS 200.000,00 R$ 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo RS 13.690,00 R$ 13.690,00 

Rolo Pneumático RS 170.000,00 RS 170.000,00 

Vibracabadora Cifali RS 150.000,00 RS 150.000,00 

Máquina de Fabricar Melo Fio RS 10.580,00 RS 10.580,00 

Serra Fita R$ 2.632,92 R$ 2.632,92 

Velculos R$ 192.000,00 R$ 192.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 R$ 46.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 RS 46.000,00 

Caminhão Mercedes RS 100.000,00 RS 100.000,00 

• Informática RS 9.415,02 R$ 9.415,02 

Impressora Lazer Brother RS 1.949,00 R$ 1.949,00 

Not Book R$ 2.566,02 R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional RS 1.550,00 R$ 1.550,00 

(-) Depreciações RS (544.051,96) RS (544.051 ,96) 

(-) (-)Depreciações de Imóveis RS (4.133,25) R$ (4.133,25) 

(-) (-)Depreciações Máquinas, R$ (441.526,98) R$ (441.526,98) 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Velculos R$ (96.131,15) RS (96.131 ,15) 

(-) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se com r o r cibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, no mos do D eto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituraçã 

Versão 7.0.5 do Visualizador 



000495 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

Descrição 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 

Elétrica Futura Lida 

Suprema Mal. p/ Construção Lida 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida 

Riotins Distribuidora Lida 

• 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida 

Universo Tintas e Vernizes Lida 

Lacerda e Cunha Transportadora lida 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção 
Lida 

Protensão Pré-Fabricados Eireli 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do 
Nordeste 

Cris Ferragens Lida 

Obrigações Tributárias 

Impostos e Contribuições a Recolher 

PIS Receita Bruta a Recolher 

Cofins Receita Bruta a Recolher 

Provisão para IRPJ e CSLL 

Provisão Para IRPJ a Recolher 

Provisão Para CSLL a Recolher 

Outras Obrigações 

Contas a Pagar 

Alugueis a Pagar 

Condomlnios a Pagar 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar 

Energia Elétrica a Pagar 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 

Capital Social 

Nota Saldo Inicial 

RS 1.872.293,01 

RS 36.617,62 

R$ 16.337,04 

R$ 16.337,04 

R$ 0,00 

R$ 1.677,33 

R$ 0,00 

R$ 1.382,50 

R$ 0,00 

R$ 13.277 ,21 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 20.280,58 

RS 8.207,00 

R$ 1.461,52 

R$ 6.745,48 

R$ 12.073,58 

R$ 6.354,52 

R$ 5.719,06 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

RS 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

RS 1.835.675,39 

RS 700.000,00 

Saldo Final 

RS 2.861.661 ,32 

RS 142.571 ,71 

R$ 68.056,37 

R$ 68.056,37 

R$ 3.239,30 

RS 1.461 ,82 

R$ 0,00 

R$ 270,00 

R$ 1.993,81 

R$ 9.374,49 

R$ 24.960,00 

R$ 3.143,13 

R$ 3.996,32 

R$ 3.920,00 

R$ 3.697,50 

R$ 12.000,00 

R$ 72.143,92 

R$ 25.595,54 

R$ 4.558,11 

R$ 21.037,43 

R$ 46.548,38 

R$ 28.122,32 

R$ 18.426,06 

R$ 2.371 ,42 

R$ 1.965,21 

RS 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 406,21 

R$ 406,21 

R$ 2.719.089,61 

RS 700.000,00 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autentic o se comprov pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58 .56-9, nos term 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de E 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE LTDA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001 -40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

-·- ---

000496 

--------i 
Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Capital Subscrito RS 700.000,00 RS 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin RS 699.930,00 R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belln R$ 70,00 R$ 70,00 

Reservas de Lucros R$ 815.591 ,00 R$ 815.591 ,00 

Reservas R$ 815.591 ,00 R$ 815.591,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591 ,00 R$ 815.591 ,00 

• Resultados Acumulados RS 320.084,39 RS 1.203.498,61 

Resultados Acumulados RS 320.084,39 R$ 1.203.498,61 

Resultado do Exerclcio em Curso R$ 0,00 R$ 0,00 

Lucros Acumulados R$ 320.084,39 R$ 1.203.498,61 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticaçã comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador Página 3 de 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000497 

.. 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 2.861 .661 ,32 

ATIVO CIRCULANTE R$ 2.337.395,34 

Disponível R$ 2.337.395,34 

Caixa R$ 2.337.395,34 

Caixa Geral R$ 2.337.395,34 

ATIVO NÃO CIRCULANTE RS 524.265,98 

• Imobilizado RS 524.265,98 

Imóveis RS 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 RS 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira R$ 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo R$ 13.690,00 

Rolo Pneumático RS 170.000,00 

Vibracabadora Cifali RS 150.000,00 

Máquina de Fabricar Melo Fio RS 10.580,00 

Serra Fita RS 2.632,92 

Veicules R$ 192.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Caminhão Mercedes RS 100.000,00 

• Informática RS 9.415,02 

Impressora Lazer Brother R$ 1.949,00 

Not Book R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional R$ 1.550,00 

(·) Depreciações RS (544.051 ,96) 

(·) (-)Depreciações de Imóveis R$ (4.133,25) 

(·) (-)Depreciações Máquinas, 
R$ (441 .526,98) 

Equipamentos e Ferramentas 

(·) (-)Depreciações Veicules R$ (96.131, 15) 

(· ) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6O.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 3.399.420, 19 

RS 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131,15) 

R$ (2.260,58) 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7 .0.5 do Visualizador Página 1 de 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000498 

Descrição 

PASSIVO 

Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO CIRCULANTE 

Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 

Elétrica Futura Lida 

Suprema Mat. p/ Construção Lida 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida 

Riotins Distribuidora Lida 

• 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida 

Universo Tintas e Vernizes Lida 

Lacerda e Cunha Transportadora lida 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do 
Nordeste 

Molas Brasil 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli 

Cris Ferragens Lida 

Obrigações Tributárias 

Impostos e Contribuições a Recolher 

PIS Receita Bruta a Recolher 

Cofins Receita Bruta a Recolher 

Provisão para IRPJ e CSLL 

Provisão Para IRPJ a Recolher 

Provisão Para CSLL a Recolher 

Outras Obrigações 

Contas a Pagar 

Alugueis a Pagar 

Condomínios a Pagar 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar 

Energia Elétrica a Pagar 

R$ 2.861 .661 ,32 

RS 142.571 ,71 

R$ 68.056,37 

R$ 68.056,37 

R$ 3.239,30 

R$ 1.461 ,82 

RS 0,00 

RS 270,00 

R$ 1.993,81 

R$ 9.374.49 

R$ 24.960,00 

RS 3.143,13 

RS 3.996,32 

RS 3.920,00 

RS 3.697,50 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

RS 12.000,00 

R$ 72.143,92 

RS 25.595,54 

RS 4.558,11 

RS 21 .037.43 

R$ 46.548,38 

R$ 28.122,32 

RS 18.426,06 

RS 2.371.42 

RS 1.965,21 

RS 1.540,50 

r 
RS 424,71 

R$ 406,21 

RS 406,21 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6O.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

RS 3.399.420, 19 

R$ 177.501,59 

R$ 68.380,89 

R$ 68.380,89 

RS 1.471.76 

R$ 15.909,64 

R$ 0,00 

R$ 15.826,40 

R$ 2.310,00 

R$ 8.308,56 

R$ 0,00 

R$ 3.293,79 

R$ 10.625,50 

R$ 0,00 

R$ 2.604,50 

R$ 0,00 

R$ 4.030,74 

R$ 4.000,00 

R$ 106.689,05 

R$ 44.286,37 

R$ 7.886,61 

RS 36.399,76 

R$ 62.402,68 

R$ 37.014,73 

R$ 25.387,95 

R$ 2.431 ,65 

R$ 1.965,21 

R$ 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 466.44 

R$ 466.44 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000499 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 2.719.089,61 

Capital Social R$ 700.000,00 

Capital Subscrito R$ 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin R$ 70,00 

Reservas de Lucros R$ 815.591,00 

• Reservas R$ 815.591 ,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591,00 

Resultados Acumulados R$ 1.203.498,61 

Resultados Acumulados R$ 1.203.498,61 

Resultado do Exercício em Curso R$ 0,00 

Lucros Acumulados R$ 1.203.498,61 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.221.918,60 

R$ 700.000,00 

R$ 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 1.706.327,60 

R$ 1.706.327,60 

R$ 0,00 

R$ 1.706.327,60 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

-

000500 

.. 

Descrição 

ATIVO 

Nota Saldo Inicial Saldo Final 

• 

ATIVO CIRCULANTE 

Disponível 

Caixa 

Caixa Geral 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Imobilizado 

Imóveis 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 

Motoniveladora 

Pá Carregadeira 

Compactador de Percussão p/ solo 

Rolo Pneumático 

Vibracabadora Cifali 

Máquina de Fabricar Melo Fio 

Serra Fita 

Veículos 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Caminhão Mercedes 

Informática 

Impressora Lazer Brother 

Not Book 

Impressora HP Designer 

Scanner HP Profissional 

(-) Depreciações 

(-) (-)Depreciações de Imóveis 

(-) (-)Depreciações Máquinas, 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veículos 

(-) (-)Depreciações de Informática 

R$ 3.399.420, 19 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131, 15) 

R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticaça se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.822.932, 19 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441.526,98) 

R$ (96.131 , 15) 

R$ (2.260,58) 

a 1 de 3 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

000501 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO RS 3.399.420, 19 

PASSIVO CIRCULANTE RS 177 .501 ,59 

Fornecedores R$ 68.380,89 

Fornecedores Nacionais R$ 68.380,89 

Elétrica Futura Lida RS 1.471 ,76 

Suprema Mal. p/ Construção Lida RS 15.909,64 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

Riotins Distribuidora Lida RS 15.826,40 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida RS 2.310,00 

Universo Tintas e Vernizes Lida R$ 8.308,56 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 0,00 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção R$ 3.293,79 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli R$ 10.625,50 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e RS 0,00 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do R$ 2.604,50 
Nordeste 

Molas Brasil R$ 0,00 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli R$ 4.030,74 

MMV Comercio de Pneus Lida RS 0,00 

Cris Ferragens Lida RS 4.000,00 

Obrigações Tributárias RS 106.689,05 

• Impostos e Contribuições a Recolher RS 44.286,37 

PIS Receita Bruta a Recolher RS 7.886,61 

Cofins Receita Bruta a Recolher RS 36.399,76 

Provisão para IRPJ e CSLL R$ 62.402,68 

Provisão Para IRPJ a Recolher RS 37.014,73 

Provisão Para CSLL a Recolher RS 25.387,95 

Outras Obrigações R$ 2.431 ,65 

Contas a Pagar R$ 1.965,21 

Alugueis a Pagar R$ 1.540,50 

Condomlnios a Pagar R$ 424,71 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar RS 466,44 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01.C9.F1 .82.DC.01.21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

~ 

RS 3.822.932, 19 

RS 191 .128,40 

R$ 36.654,69 

R$ 36.654,69 

R$ 512,00 

R$ 12.851,45 

R$ 0,00 

R$ 4.285,72 

RS 11.808,37 

R$ 1.079,10 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 4.792,72 

R$ 1.325,33 

R$ 0,00 

R$ 152.002,33 

R$ 70.150,24 

R$ 12.492,50 

R$ 57.657,74 

R$ 81.852,09 

R$ 47.540,32 

R$ 34.311 ,77 

R$ 2.471 ,38 

R$ 1.965,21 

R$ 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 506,17 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

--

000502 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Energia Elétrica a Pagar RS 466,44 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 3.221.918,60 

Capital Social R$ 700.000,00 

Capital Subscrito R$ 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin R$ 70,00 

• Reservas de Lucros R$ 815.591 ,00 

Reservas R$ 815.591,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591,00 

Resultados Acumulados R$ 1.706.327,60 

Resultados Acumulados R$ 1. 706.327 ,60 

Resultado do Exercício em Curso R$ 0,00 

Lucros Acumulados RS 1.706.327,60 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6O.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 506,17 

R$ 3.631.803,79 

R$ 700.000,00 

R$ 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 2.116.212,79 

R$ 2.1 16.212,79 

R$ 0,00 

RS 2.116.212,79 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001 -40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

00 0503 

Descrição 

ATIVO 

Nota Saldo Inicial Saldo Final 

• 

ATIVO CIRCULANTE 

Disponível 

Caixa 

Caixa Geral 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Imobilizado 

Imóveis 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m• 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 

Motoniveladora 

Pá Carregadeira 

Compactador de Percussão p/ solo 

Rolo Pneumático 

Vibracabadora Cifali 

Máquina de Fabricar Melo Fio 

Serra Fita 

Veículos 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Veiculo VW Saveiro 1.6 

Caminhão Mercedes 

Informática 

Impressora Lazer Brother 

Not Book 

Impressora HP Designer 

Scanner HP Profissional 

(·) Depreciações 

H (·)Depreciações de Imóveis 

H (·)Depreciações Máquinas, 
Equipamentos e Ferramentas 

H (·)Depreciações Veículos 

H (·)Depreciações de Informática 

RS 3.822.932, 19 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

RS 524.265,98 

R$ 524.265,98 

RS 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

RS 13.690,00 

RS 170.000,00 

R$ 150.000,00 

RS 10.580,00 

RS 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

RS 46.000,00 

RS 100.000,00 

RS 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051,96) 

RS (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131, 15) 

R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação e comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.FO.OE.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/201 6. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.607.045,33 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

RS 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441.526,98) 

R$ (96.131, 15) 

R$ (2.260,58) 



000504 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

Descrição 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

Fornecedores 

Fornecedores Nacionais 

Elétrica Futura Lida 

Suprema Mal. p/ Construção Lida 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida 

Riotins Distribuidora Lida 

• 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida 

Universo Tintas e Vernizes Lida 

Lacerda e Cunha Transportadora lida 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do 
Nordeste 

Molas Brasil 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli 

MMV Comercio de Pneus Lida 

Cris Ferragens Lida 

Obrigações Tributárias 

Impostos e Contribuições a Recolher 

PIS Receita Bruta a Recolher 

Cofins Receita Bruta a Recolher 

Provisão para IRPJ e CSLL 

Provisão Para IRPJ a Recolher 

Provisão Para CSLL a Recolher 

Outras Obrigações 

Contas a Pagar 

Alugueis a Pagar 

Condomlnios a Pagar 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar 

Nota Saldo Inicial 

R$ 3.822.932, 19 

R$ 191.128,40 

R$ 36.654,69 

R$ 36.654,69 

R$ 512,00 

R$ 12.851 ,45 

R$ 0,00 

R$ 4.285,72 

R$ 11 .808,37 

R$ 1.079, 10 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 4.792,72 

R$ 1.325,33 

R$ 0,00 

R$ 152.002,33 

R$ 70.150,24 

R$ 12.492,50 

R$ 57.657,74 

R$ 81 .852,09 

R$ 47.540,32 

RS 34.311 ,77 

RS 2.471,38 

RS 1.965,21 

R$ 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 506,17 

Saldo Final 

RS 3.607.045,33 

R$ 79.862,28 

R$ 1.815,36 

R$ 1.815,36 

R$ 0,00 

R$ 397,50 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 1.417,86 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 28.383,26 

R$ 15.576,45 

R$ 2.773,89 

R$ 12.802,56 

R$ 12.806,81 

R$ 6.519,42 

R$ 6.287,39 

R$ 2.600,98 

R$ 2.104,71 

R$ 1.680,00 

R$ 424,71 

R$ 496,27 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. ~tf 
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped \f 
Versão 7.0.5 do Visualizador 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

000505 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Energia Elétrica a Pagar RS 506,17 

Dividendos e Participações R$ 0,00 

Dividendos a Distribuir R$ 0,00 

Sócio Joana Castro Belin R$ 0,00 

Sócio Victor Hugo Castro belin R$ 0,00 

Parcelamento de Impostos R$ 0,00 

• Parcelamento R$ 0,00 

Parcelamento de PIS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de COFINS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de IRPJ a Recolher RS 0,00 

Parcelamento de CSLL a Recolher RS 0,00 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00 

Parcelamento de Impostos RS 0,00 

Parcelamentos R$ 0,00 

Parcelamento de PIS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de COFINS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de IRPJ a Recolher RS 0,00 

Parcelamento de CSLL a Recolher R$ 0,00 

PATRIMÔNIO LIQUIDO RS 3.631 .803,79 

Capital Social R$ 700.000,00 

Capital Subscrito R$ 700.000,00 

• Sócia Joana Castro Belin R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin R$ 70,00 

Reservas de Lucros R$ 815.591,00 

Reservas R$ 815.591,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591 ,00 

Resultados Acumulados R$ 2.116.212,79 

Resultados Acumulados RS 2.116.212,79 

Resultado do Exercício em Curso RS 0,00 

Lucros Acumulados R$ 2.116.212,79 

Este documento é pãrte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.FO.OE.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 496,27 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 47.062,68 

R$ 47.062,68 

R$ 7.143,64 

R$ 16.485,42 

R$ 13.615,70 

R$ 9.817,92 

R$ 139.326,70 

R$ 139.326,70 

R$ 139.326,70 

R$ 8.164,16 

R$ 54.166,38 

R$ 44.737,28 

R$ 32.258,88 

RS 3.387.856,35 

RS 700.000,00 

RS 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591,00 

R$ 1.872.265,35 

R$ 1.872.265,35 

R$ 0,00 

R$ 1.872.265,35 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

000506 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO RS 1.872.293,01 

ATIVO CIRCULANTE R$ 1.348.027 ,03 

Disponível R$ 1.348.027,03 

Caixa R$ 1.348.027 ,03 

Caixa Geral R$ 1.348.027,03 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 524.265,98 

• Imobilizado R$ 524.265,98 

Imóveis R$ 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391,26 m2 R$ 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira RS 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo RS 13.690,00 

Rolo Pneumático R$ 170.000,00 

Vibracabadora Cifali RS 150.000,00 

Máquina de Fabricar Meio Fio RS 10.580,00 

Serra Fita RS 2.632,92 

Velculos R$ 192.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Caminhão Mercedes RS 100.000,00 

• Informática R$ 9.415,02 

Impressora Lazer Brother RS 1.949,00 

Nol Book R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional R$ 1.550,00 

(-) Depreciações R$ (544.051,96) 

(-) (-)Depreciações de Imóveis RS (4.133,25) 

(-) (-)Depreciações Máquinas, R$ (441.526,98) 
Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veicules R$ (96.131,15) 

(-) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 2.861 .661 ,32 

RS 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 2.337.395,34 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

RS 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

RS 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131,15) 

R$ (2.260,58) 

~p 
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador )iª'fr 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

000507 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO R$ 1.872.293,01 

PASSIVO CIRCULANTE RS 36.617,62 

Fornecedores RS 16.337,04 

Fornecedores Nacionais R$ 16.337,04 

Elétrica Futura Lida R$ 0,00 

Suprema Mal. p/ Construção Lida RS 1.677,33 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida RS 0,00 

Riotins Distribuidora Lida RS 1.382,50 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

Universo Tintas e Vernizes Lida R$ 13.277 ,21 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 0 ,00 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção RS 0,00 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli R$ 0,00 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e R$ 0 ,00 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do R$ 0,00 
Nordeste 

Cris Ferragens Lida R$ 0,00 

Obrigações Tributárias R$ 20.280,58 

Impostos e Contribuições a Recolher RS 8.207,00 

PIS Receita Bruta a Recolher RS 1.461 ,52 

Cofins Receita Bruta a Recolher RS 6.745,48 

• Provisão para IRPJ e CSLL RS 12.073,58 

Provisão Para IRPJ a Recolher R$ 6.354,52 

Provisão Para CSLL a Recolher R$ 5.719,06 

Outras Obrigações R$ 0,00 

Contas a Pagar R$ 0 ,00 

Alugueis a Pagar RS 0 ,00 

Condomlnios a Pagar RS 0 ,00 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar RS 0,00 

Energia Elétrica a Pagar R$ 0,00 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 1.835.675,39 

Capital Social R$ 700.000,00 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

RS 2.861 .661 ,32 

RS 142.571 ,71 

R$ 68.056,37 

R$ 68.056,37 

R$ 3.239,30 

R$ 1.461,82 

R$ 0,00 

R$ 270,00 

R$ 1.993,81 

R$ 9.374,49 

R$ 24.960,00 

R$3.143,13 

R$ 3.996,32 

R$ 3 .920,00 

R$ 3.697,50 

R$ 12.000,00 

R$ 72.143,92 

R$ 25.595,54 

R$ 4 .558,11 

R$ 21 .037,43 

R$ 46.548,38 

R$ 28.122,32 

R$ 18.426,06 

R$ 2.371,42 

R$ 1.965,21 

RS 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 406,21 

R$ 406,21 

R$ 2.719.089,61 

R$ 700.000,00 

ina 2 de 3 



00050.8 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE LTDA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Capital Subscrito RS 700.000,00 R$ 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin RS 699.930,00 R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin RS 70,00 R$ 70,00 

Reservas de Lucros RS 815.591 ,00 R$ 815.591 ,00 

Reservas RS 815.591 ,00 R$ 815.591 ,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591 ,00 R$ 815.591 ,00 

• Resultados Acumulados RS 320.084,39 R$ 1.203.498,61 

Resultados Acumulados R$ 320.084,39 R$ 1.203.498,61 

Resultado do Exerclcio em Curso R$ 0,00 R$ 0,00 

Lucros Acumulados R$ 320.084,39 R$ 1.203.498,61 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador Página 3 de 3 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000509 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 2.861 .661 ,32 

ATIVO CIRCULANTE R$ 2.337.395,34 

Disponível R$ 2.337.395,34 

Caixa R$ 2.337.395,34 

Caixa Geral R$ 2.337.395,34 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 524.265,98 

• Imobilizado R$ 524.265,98 

Imóveis R$ 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391,26 m2 R$ 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira R$ 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo RS 13.690,00 

Rolo Pneumático R$ 170.000,00 

Vibracabadora Cifali R$ 150.000,00 

Máquina de Fabricar Melo Fio RS 10.580,00 

Serra Fita R$ 2.632,92 

Veiculas R$ 192.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Caminhão Mercedes R$ 100.000,00 

• Informática R$ 9.415,02 

Impressora Lazer Brother R$ 1.949,00 

Not Book R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional R$ 1.550,00 

(-) Depreciações R$ (544.051 ,96) 

(-) (-)Depreciações de Imóveis R$ (4.133,25) 

(-) (-)Depreciações Máquinas, 
R$ (441.526,98) 

Equipamentos e Ferramentas 

(-) (-)Depreciações Veiculas R$ (96.131,15) 

(-) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

R$ 3.399.420, 19 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

RS 13.690,00 

RS 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131 ,15) 

R$ (2.260,58) 

Versão 7.0.5 do Visualizador Página 1 de 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000510 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO R$ 2.861 .661,32 

PASSIVO CIRCULANTE RS 142.571,71 

Fornecedores RS 68.056,37 

Fornecedores Nacionais RS 68.056,37 

Elétrica Futura Lida R$ 3.239,30 

Suprema Mal. p/ Construção Lida R$ 1.461,82 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

Riotins Distribuidora Lida RS 270,00 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida R$ 1.993,81 

Universo Tintas e Vernizes Lida R$ 9.374 ,49 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 24.960,00 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção RS3.143,13 
Lida 

Protensão Pré-Fabricados Eireli RS 3.996,32 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e R$ 3.920,00 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do RS 3.697,50 
Nordeste 

Molas Brasil R$ 0,00 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli RS 0,00 

Cris Ferragens Lida RS 12.000,00 

Obrigações Tributárias RS 72.143,92 

Impostos e Contribuições a Recolher RS 25.595,54 

• PIS Receita Bruta a Recolher RS 4.558,11 

Cofins Receita Bruta a Recolher RS 21 .037,43 

Provisão para IRPJ e CSLL RS 46.548,38 

Provisão Para IRPJ a Recolher RS 28.122,32 

Provisão Para CSLL a Recolher RS 18.426,06 

Outras Obrigações RS 2.371,42 

Contas a Pagar R$ 1.965,21 

Alugueis a Pagar R$ 1.540,50 

Condomlnios a Pagar RS 424,71 

Energia Elétrica, Água e Telefone a Pagar RS 406,21 

Energia Elétrica a Pagar RS 406,21 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 3.399.420, 19 

R$ 177.501,59 

R$ 68.380,89 

R$ 68.380,89 

RS 1.471 ,76 

R$ 15.909,64 

R$ 0,00 

R$ 15.826,40 

R$ 2.310,00 

R$ 8.308,56 

R$ 0,00 

R$ 3.293,79 

R$ 10.625,50 

R$ 0,00 

R$ 2.604,50 

R$ 0 ,00 

R$ 4.030,74 

R$ 4.000,00 

R$ 106.689,05 

R$ 44.286,37 

RS 7.886,61 

RS 36.399,76 

R$ 62.402,68 

R$ 37.014,73 

R$ 25.387,95 

R$ 2.431 ,65 

R$ 1.965,21 

R$ 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 466,44 

R$ 466,44 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador Página 2 de 3 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: O 1 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

000511 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 2.719.089,61 

Capital Social RS 700.000,00 

Capital Subscrito R$ 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin R$ 70,00 

Reservas de Lucros RS 815.591 ,00 

• Reservas R$ 815.591,00 

Reserva de Lucros a Realizar R$ 815.591,00 

Resultados Acumulados R$ 1.203.498,61 

Resultados Acumulados R$ 1.203.498,61 

Resultado do Exerclcio em Curso R$ 0,00 

Lucros Acumulados R$ 1.203.498,61 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.FO.OE.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 3.221.918,60 

RS 700.000,00 

R$ 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591,00 

RS 1.706.327,60 

R$ 1.706.327,60 

R$ 0,00 

RS 1.706.327,60 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador Página . de 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

000512 

Descrição 

ATIVO 

Nota Saldo Inicial Saldo Final 

• 

• 

ATIVO CIRCULANTE 

Disponível 

Caixa 

Caixa Geral 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

Imobilizado 

Imóveis 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m2 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas 

Motoniveladora 

Pá Carregadeira 

Compactador de Percussão p/ solo 

Rolo Pneumático 

Vibracabadora Cifali 

Máquina de Fabricar Melo Fio 

Serra Fita 

Velculos 

Veículo VW Saveiro 1.6 

Veículo VW Saveiro 1.6 

Caminhao Mercedes 

Informática 

Impressora Lazer Brother 

Not Book 

Impressora HP Designer 

Scanner HP Profissional 

(-) Depreciações 

(·) (-)Depreciações de Imóveis 

(·) (-)Depreciações Máquinas, 
Equipamentos e Ferramentas 

(·) (-)Depreciações Velculos 

(-) (-)Depreciações de Informática 

R$ 3.399.420, 19 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

R$ 2.875.154,21 

RS 2.875.154,21 

RS 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

RS 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

RS 13.690,00 

RS 170.000,00 

RS 150.000,00 

RS 10.580,00 

RS 2.632,92 

RS 192.000,00 

RS 46.000,00 

RS 46.000,00 

RS 100.000,00 

RS 9.415,02 

RS 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

RS 1.550,00 

RS (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

RS (96.131,15) 

R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6O.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.822.932, 19 

RS 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 3.298.666,21 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

RS 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

RS 150.000,00 

RS 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

RS 46.000,00 

R$ 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051,96) 

R$ (4.133,25) 

RS (441 .526,98) 

R$ (96.131,1 5) 

R$ (2.260,58) 

a 1 de 3 



000513 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO R$ 3.399.420, 19 

PASSIVO CIRCULANTE RS 177.501 ,59 

Fornecedores RS 68.380,89 

Fornecedores Nacionais R$ 68.380,89 

Elétrica Futura Lida RS 1.471 ,76 

Suprema Mal. p/ Construção Lida R$ 15.909,64 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

Riotins Distribuidora Lida RS 15.826,40 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida RS 2.310,00 

Universo Tintas e Vernizes Lida R$ 8.308,56 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 0,00 

EMMAC • Emp. de Madeiras p/ Construção R$ 3.293,79 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli R$ 10.625,50 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e 
RS 0,00 

Transporte Lida 
Indústria de Artefatos de Cimento do 

R$ 2.604,50 
Nordeste 

Molas Brasil R$ 0,00 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli R$ 4.030,74 

MMV Comercio de Pneus Lida R$ 0,00 

Crís Ferragens Lida R$ 4.000,00 

Obrigações Tributárias R$ 106.689,05 

• Impostos e Contribuições a Recolher R$ 44.286,37 

PIS Receita Bruta a Recolher R$ 7.886,61 

Cofins Receita Bruta a Recolher RS 36.399,76 

Provisão para IRPJ e CSLL R$ 62.402,68 

Provisão Para IRPJ a Recolher RS 37.014,73 

Provisão Para CSLL a Recolher R$ 25.387,95 

Outras Obrigações R$ 2.431 ,65 

Contas a Pagar R$ 1.965,21 

Alugueis a Pagar RS 1.540,50 

Condomínios a Pagar R$ 424,71 

Energia Elétrica, Agua e Telefone a Pagar RS 466,44 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.822.932, 19 

RS 191.128,40 

R$ 36.654,69 

R$ 36.654,69 

R$ 512,00 

R$ 12.851,45 

R$ 0,00 

R$ 4 .285,72 

R$ 11 .808,37 

R$ 1.079,10 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 4.792,72 

R$ 1.325,33 

R$ 0,00 

R$ 152.002,33 

R$ 70.150,24 

R$ 12.492,50 

R$ 57.657,74 

R$ 81.852,09 

R$ 47.540,32 

R$ 34.311 ,77 

R$ 2.471,38 

R$ 1.965,21 

R$ 1.540,50 

R$ 424,71 

R$ 506,17 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

000514 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Energia Elétrica a Pagar R$ 466,44 

PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 3.221 .918,60 

Capital Social R$ 700.000,00 

Capital Subscrito RS 700.000,00 

Sócia Joana Castro Belin RS 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin RS 70,00 

• Reservas de Lucros R$ 815.591 ,00 

Reservas RS 815.591 ,00 

Reserva de Lucros a Realizar RS 815.591 ,00 

Resultados Acumulados RS 1.706.327,60 

Resultados Acumulados R$ 1.706.327,60 

Resultado do Exercício em Curso RS 0,00 

Lucros Acumulados R$ 1.706.327,60 

• 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

R$ 506,17 

R$ 3.631 .803,79 

R$ 700.000,00 

R$ 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 2.116.212,79 

R$ 2.116.212,79 

R$ 0,00 

RS 2.116.212,79 

lr! ~ 
Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador f ~na3de3 ~ 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

000515 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

ATIVO R$ 3.822.932, 19 

ATIVO CIRCULANTE RS 3.298.666,21 

Disponível R$ 3.298.666,21 

Caixa R$ 3.298.666,21 

Caixa Geral RS 3.298.666,21 

ATIVO NÃO CIRCULANTE RS 524.265,98 • Imobilizado R$ 524.265,98 

Imóveis R$ 170.000,00 

Imóvel Urbano e/ 3.391 ,26 m' RS 170.000,00 

Máquinas, Equipamentos e Ferramentas R$ 696.902,92 

Motoniveladora R$ 150.000,00 

Pá Carregadeira RS 200.000,00 

Compactador de Percussão p/ solo RS 13.690,00 

Rolo Pneumático R$ 170.000,00 

Vibracabadora Cifali R$ 150.000,00 

Máquina de Fabricar Melo Fio RS 10.580,00 

Serra Fita RS 2.632,92 

Velculos R$ 192.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 RS 46.000,00 

Veiculo VW Saveiro 1.6 R$ 46.000,00 

Caminhão Mercedes R$ 100.000,00 • Informática R$ 9.415,02 

Impressora Lazer Brother RS 1.949,00 

Not Book R$ 2.566,02 

Impressora HP Designer R$ 3.350,00 

Scanner HP Profissional RS 1.550,00 

(·) Depreciações RS (544.051 ,96) 

(·) (-)Depreciações de Imóveis RS (4.133,25) 

(·) (·)Depreciações Máquinas, RS (441 .526,98) 
Equipamentos e Ferramentas 

(· ) (- )Depreciações Velculos R$ (96.131, 15) 

(·) (-)Depreciações de Informática R$ (2.260,58) 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.607.045,33 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 3.082.779,35 

R$ 524.265,98 

R$ 524.265,98 

R$ 170.000,00 

R$ 170.000,00 

R$ 696.902,92 

R$ 150.000,00 

R$ 200.000,00 

R$ 13.690,00 

R$ 170.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 10.580,00 

R$ 2.632,92 

R$ 192.000,00 

R$ 46.000,00 

RS 46.000,00 

R$ 100.000,00 

R$ 9.415,02 

R$ 1.949,00 

R$ 2.566,02 

R$ 3.350,00 

R$ 1.550,00 

R$ (544.051 ,96) 

R$ (4.133,25) 

R$ (441 .526,98) 

R$ (96.131 , 15) 

R$ (2.260,58) 

ina 1 de 3 
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BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01 /2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

000516 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

PASSIVO R$ 3.822.932, 19 

PASSIVO CIRCULANTE RS 191.128,40 

Fornecedores R$ 36.654,69 

Fornecedores Nacionais R$ 36.654,69 

Elétrica Futura Lida RS 512,00 

Suprema Mal. p/ Construção Lida RS 12.851 ,45 

• 5L Máquinas e Equipamentos Lida R$ 0,00 

Riotins Distribuidora Lida RS 4.285,72 

Gkseg Máquinas e Equipamentos Lida R$ 11 .808,37 

Universo Tintas e Vernizes Lida R$1 .079,10 

Lacerda e Cunha Transportadora lida R$ 0,00 

EMMAC - Emp. de Madeiras p/ Construção R$ 0,00 
Lida 

Pretensão Pré-Fabricados Eireli R$ 0,00 

Lacerda Cunha Distribuidora Comércio e R$ 0,00 
Transporte Lida 

Indústria de Artefatos de Cimento do R$ 0,00 
Nordeste 

Molas Brasil R$ 0,00 

Ebes Importados e Distribuidora Eireli R$ 4.792,72 

MMV Comercio de Pneus Lida RS 1.325,33 

Cris Ferragens Lida R$ 0 ,00 

Obrigações Tributárias R$ 152.002,33 

• Impostos e Contribuições a Recolher RS 70.150,24 

PIS Receita Bruta a Recolher R$ 12.492,50 

Cofins Receita Bruta a Recolher R$ 57.657,74 

Provisão para IRPJ e CSLL R$ 81 .852,09 

Provisão Para IRPJ a Recolher RS 47.540,32 

Provisão Para CSLL a Recolher RS 34.311 ,77 

Outras Obrigações R$ 2.471 ,38 

Contas a Pagar RS 1.965,21 

Alugueis a Pagar RS 1.540,50 

Condominios a Pagar RS 424,71 

Energia Elétrica, Agua e Telefone a Pagar R$ 506,17 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.6O.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 3.607.045,33 

R$ 79.862,28 

R$ 1.815,36 

R$ 1.815,36 

R$ 0,00 

R$ 397,50 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$1 .417,86 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 28.383,26 

R$ 15.576,45 

R$ 2.773,89 

R$ 12.802,56 

R$ 12.806,81 

R$ 6.519,42 

R$ 6.287,39 

R$ 2.600,98 

R$ 2.104,71 

R$ 1.680,00 

R$ 424,71 

R$ 496,27 

de 3 



BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01/2019 a 31/12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

000517 

Descrição Nota Saldo Inicial Saldo Final 

Energia Elétrica a Pagar R$ 506,17 

Dividendos e Participações R$ 0,00 

Dividendos a Distribuir R$ 0,00 

Sócio Joana Castro Belin R$ 0,00 

Sócio Victor Hugo Castro belin R$ 0,00 

Parcelamento de Impostos RS 0,00 

• Parcelamento R$ 0,00 

Parcelamento de PIS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de COFINS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de IRPJ a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de CSLL a Recolher R$ 0,00 

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 0,00 

Parcelamento de Impostos R$ 0,00 

Parcelamentos R$ 0,00 

Parcelamento de PIS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de COFINS a Recolher R$ 0,00 

Parcelamento de IRPJ a Recolher RS 0 ,00 

Parcelamento de CSLL a Recolher R$ 0,00 

PATRIMÔNIO LIQUIDO RS 3.631 .803,79 

Capital Social R$ 700.000,00 

Capital Subscrito R$ 700.000,00 

• Sócia Joana Castro Belin R$ 699.930,00 

Sócio Victor Hugo Castro Belin R$ 70,00 

Reservas de Lucros R$ 815.591,00 

Reservas R$ 815.591 ,00 

Reserva de Lucros a Realizar RS 815.591 ,00 

Resultados Acumulados RS 2.116.212,79 

Resultados Acumulados RS 2.116.212,79 

Resultado do Exercicio em Curso R$ 0,00 

Lucros Acumulados R$ 2.116.212,79 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .60.F7.FO.OE.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.5 do Visualizador 

R$ 496,27 

RS 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0,00 

R$ 0 ,00 

R$ 47.062,68 

R$ 47.062,68 

R$ 7.143,64 

R$ 16.485,42 

R$ 13.615,70 

R$ 9.817,92 

R$ 139.326,70 

R$ 139.326,70 

R$ 139.326,70 

R$ 8.164,16 

R$ 54.166,38 

R$ 44.737,28 

R$ 32.258,88 

RS 3.387.856,35 

R$ 700.000,00 

R$ 700.000,00 

R$ 699.930,00 

R$ 70,00 

R$ 815.591,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 815.591 ,00 

R$ 1.872.265,35 

R$ 1.872.265,35 

R$ 0,00 

R$ 1.872.265,35 

~\ 
ina 3 de 3 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 0110112019 a 31/12/2019 CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Número de Ordem do Livro: 6 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2019 a 31 de Março de 2019 

• 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-) (-/+) DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Manutenção de Velculos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomínio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01.21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

4'ste relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

Valor Final 

R$1 .706.115,58 

R$ 1.706.115,58 

R$ (62.273,22) 

R$ (11.089,75) 

R$ (51.183,47) 

R$ (415.248,21 ) 

R$ (41 5.248,21 ) 

R$ (276.327,68) 

R$ (276.327,68) 

R$ (160,58) 

R$ (160,58) 

R$ (22.143,31) 

R$ (1.372,68) 

R$ (14.875,00) 

R$ (4.621 ,50) 

R$ (1 .274,13) 

R$ (46.548,36) 

R$ (28.1 22,31) 

R$ (18.426,05) 

R$ 0,00 

R$ 883.414,22 

Página 1 de 1 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

• 

Período Selecionado: 01 de Abril de 2019 a 30 de Junho de 2019 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-) (-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-) (-/+)DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Despesas Uso ou Consumo 

(-) Manutenção de Velculos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomínio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

J ste documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
. 8.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01.21 .6D.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

Valor Final 

R$ 1.213.325,24 

R$ 1.213.325,24 

R$ (44.286,37) 

R$ (7.886,61) 

R$ (36.399,76) 

R$ (304.586,98) 

R$ (304.586,98) 

R$ (276.263,20) 

R$ (276.263,20) 

R$ (84,46) 

R$ (84,46) 

R$ (53.904,82) 

R$ (1.422, 79) 

R$ (2.861 ,30) 

R$ (43. 725, 1 O) 

R$ (4.621 ,50) 

R$ (1.274, 13) 

R$ (31.370,42) 

R$ (18.266,51) 

R$ (13.103,91) 

RS 0,00 

R$ 502.828,99 

Página 1 de 1 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE L TOA 

Período da Escrituração: 01/01 /2019 a 31 /1 2/201 9 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001 -40 

Perf odo Selecionado: 01 de Julho de 2019 a 30 de Setembro de 2019 

• 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) (-/+)DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Manutenção de Veículos 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomínio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurídica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6O.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016 . 

• ste relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

Valor Final 

RS 826.279,22 

R$ 826.279,22 

R$ (30.159, 19) 

RS (5.370,81 ) 

R$ (24.788,38) 

R$ (71.290,73) 

R$ (71 .290, 73) 

RS (275.205,84) 

RS (275.205,84) 

RS 0,00 

R$ (20.288,86) 

R$ (1 .481 ,79) 

R$ (12.911 ,44) 

RS (4.621 ,50) 

RS (1.274, 13) 

R$ (1 9.449,41) 

R$ (10.525,59) 

RS (8.923,82) 

RS 0,00 

R$ 409.885, 19 

Página 1 de 1 



QQQ521 
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 

Entidade: PAVICOL SERVICE LTDA 

Período da Escrituração: 01101 12019 a 31/1 2/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

• 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 201 9 a 31 de Dezembro de 2019 

Descrição 

RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS 

Serviços Prestados - Mercado Interno 

(-)(-)DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

(-) (-) PIS 

(-) (-) COFINS 

(-) (-) CUSTOS OPERACIONAIS 

(-) Material Aplicado em Obra 

(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS 

(-) Serviços Terceirizados 

(-) (-) DESPESAS FINANCEIRAS 

(-) Juros Passivos 

(-) Multas Mora 

(-) (-/+) DESPESAS OPERACIONAIS/ OUTRAS 
RECEITAS 

(-) Energia Elétrica 

(-) Despesas Uso ou Consumo 

(-) Aluguel 

(-) Taxa de Condomlnio 

(-) (-) PROV. P/ IR E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 

(-) Imposto de Renda de Pessoa Jurldica 

(-) Contribuição Social Sobre o Lucro Liquido 

(-) PARTICIPAÇÕES 

LUCRO 

Nota Valor Inicial 

J ste documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
W 8.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .6D.F7. F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

Valor Final 

R$ 624.035,09 

R$ 624.035,09 

R$ (20.419,38) 

RS (3.636,33) 

R$ (16.783,05) 

R$ (1 4.307,39) 

R$ (14.307,39) 

R$ (274.795,45) 

R$ (274.795,45) 

R$ (34.395,51) 

R$ (3.995, 13) 

R$ (30.400,38) 

R$ (11.258,01) 

R$ (1.548, 17) 

R$ (3.395,71) 

R$ (5.040,00) 

R$ (1.274, 13) 

R$ (12.806,79) 

R$ (6.519,41) 

R$ (6.287,38) 

RS 0,00 

R$ 256.052,56 
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Contabilidade Geral 
PAVICOL SERVICE LTDA 

000~-22 

Emissão de Indices - Exercício de 2019 
CNPJ 16.724.567/0001-40 - REG. JUNTA COMERCIAL: 21201049781 EM 29/10/2019 

(A) - Ativo Circulante 
(B) - Realizável a Longo Prazo 
(C) - Passivo Circulante 
(D) - Exigível a Longo Prazo 
(I) - Índice de Liquidez Geral 

Fórmula .... : I = A+ B) / (C + D 

3 . 082 . 779 , 3500 
139 . 326,7000 

79 . 862,2800 
139 . 326 , 7000 

14,7001 

Análise .... : Indica quanto a empresa possui em disponibilidades, bens e 
direitos realizáveis no curso do exercicio seguinte para 
liquidar suas obrigações . 

Desejável .. : Maior que 1 

(A) - Ativo Circulante 
(B) - Passivo Circulante 
(I) - Índice de Liquidez Corrente 

3 . 082 . 779 , 3500 
79 . 862 , 2800 

38,6012 

• Fórm~la .... : I = (A / B) 
Análise .... : Indica quanto a empresa possui em recursos disponiveis , bens 

e direitos realizáveis a curto prazo, para fazer face ao 
total de suas dividas de curto prazo . 

89,58 % 1 

97,47 % 1 

1 2,53% 1 

Desejável .. : Maior que 1 
0 (A) ■ (B) 

(A) - Ativo Total 
(B) - Passivo Circulante 
(C) - Exigível a Longo Prazo 
(I) - Índice de Solvência Geral 

Fórmula .... : I =A/ (B + C) 

3 . 607 . 045 , 3300 
79 . 862 , 2800 

139 . 326 , 7000 
16 , 4563 

94,27 % 1 

Análise .... : Expressa o grau de garantia que a empresa dispõe em Ativos 
2 09 % 
3,64 % 

(totais) , para pagamento do total de suas dividas . 

Desejável .. : Maior que 1 

• 
PAVICOL 
SERVICE 
LTDA:167245670 
00140 

Assinado de forma digita l 
por PAVICOL SERVICE 
LTDA:1 6724567000140 
Dados: 2020.07.24 
12:26:24 -03'00' 

JOANA CASTRO BELIN 
SOCIO ADMINISTRADOR 

R.G. : 20369672002-0 Org. Exp .: SSP MA 
CPF : 184 .914 . 131-20 

0 (A) ■ 1B) 0 (CJ 

Assinado de forma 
GILBERTO JQSE digital por GILBERTO 

BELIN:0871421 ~~~l~:08714215934 

5934 Dados: 2020.07.24 
12:14:41 -03'00' 

GILBERTO JOSE BELIN 

- - ~•tador(a) CRC: 003595 
R.G. : Org. Exp. : 
CPF: 087.142.159-34 
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000523 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL- Sped Versão: 7.0.2 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 

NIRE 
21201049781 

NOME EMPRESARIAL 
PAVICOL SERVICE L TOA 

CNPJ 

16.724.567/0001-40 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERIODO DA ESCRITURAÇÃO 

ivro Diário 11/01 /2019 a 31/12/2019 

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO 

IVRODIÁRIO 6 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

J8.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21 .60.F7.F0.0E.4F.E4.5B.4F.56 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARJO CPF/CNPJ 

Pessoa Jurldica (e-CNPJ ou e-PJ) 16724567000140 

Contador 08714215934 

NÚMERO DO RECIBO: 

08.71.FA.77.01 .C9.F1 .82.DC.01 .21.60. 
F7 .F0.0E.4F .E4.5B.4F .56-9 

NOME 
NºSÉRJE DO 
CERTIFICADO 

PAVICOL SERVICE 727630787715650524 
L TOA: 16724567000140 306869054011481 024 

8 

GILBERTO JOSE BELIN: 519915948819469072 
08714215934 3 

VALIDADE 

20/02/2020 a 
19/02/2021 

19/02/2020 a 
19/02/2023 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SERPRO 

em 25/05/2020 às 16:37:41 

RESPONSÁVEL 
LEGAL 

Sim 

Não 

• A6.05.73.B1 .32.B3.A9.F7 
BE.13.68.A1 .F5.63.68 .C5 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 
Este recibo comprova a autenticação. 

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e art 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar nº 1247/2014. 



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade: PAVICOL SERVICE LTDA 

Período da Escrituração: 01 /01 /2019 a 31 /12/2019 

Número de Ordem do Livro: 6 

CNPJ: 16.724.567/0001-40 

Período Selecionado: 01 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

. úmero de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 
Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercício social 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

4'ome Empresarial 

Natureza do Livro 

Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

Data de término 

TERMO DE ABERTURA 

PAVICOL SERVICE L TOA 

21201049781 

16. 724.567/0001-40 

6 

LIVRO DIÁRIO 

DAVINOPOLIS 

17/08/2012 

31 /12/2019 

5782 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

PAVICOL SERVICE LTDA 

LIVRO DIÁRIO 

6 

5782 

01/01/2019 

31/12/2019 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se p va pelo recibo de nú era 
08.71 .FA.77.01 .C9.F1 .82.0C.01 .21 .6O.F7.F0.0E.4F.E4.58.4F.56-9, s ter os do Decreto nº 8.68 2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituraçã 

Versão 7.0.2 do Visualizador 

00 0524 
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DECLARAÇÃO DE C MPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 
ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (LEI Nº 9.854/99) 

À PREfEITURA MUNICIPAL DE BURITIRA A- MA COMISSÃO 
PERMA E TE DE LICITAÇÃO - CPL 
Ref.: TOMADA DE PREÇO nº 001 /2021 - CPL. 

• DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO 

• 

ARTIGO 7° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (LEI Nº 9.854/99) 

PAVICOL SERVICE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 16.724.567/0001-40, por 

intermédio do seu representante legal abaixo assinado, declara sob as penalidades 

legais, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, de 21/6/1993, 

acrescido pela Lei 9.854, de 27/10/1999, que não emprega menor de dezoito anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Davinópolis/MA, 05 de Fevereiro de 2021 . 

~, PAVICOL SERVICE EIRELI 
HYAGO BRILHANTE DA SILVA ALMEIDA 

~ 
PAYICOL SERVICE EIRELI - p ~ 

Rua 6 A, Quadra 5 A, Rodovia BR OI O, Nº 20, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis-M 
Escritório de apoio: Aracati Oficce - Sala 312 - Imperatriz -MA 

Fone: 99-3528-4628 
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MODELO DE DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO À LC Nº 123/06 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Ref.: TOMADA DE PREÇO nº 001 /2021 - CPL. 

A empresa PAVICOL SERVICE EIRELI, inscrito no CNPJ nº 16.724.567/0001-40, por 
intermédio do seu representante legal o Sr. HY AGO BRILHANTE DA SILVA 
ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade nº 0365348820096 SSP/MA e do CPF 
nº 051.697.313-45, DECLARA, sob as penas da lei, especialmente o disposto no art. 299, 
do Código Penal Brasileiro, que se encontra enquadrada na condição de Empresa de 
Pequeno Porte, e que inexiste fato superveniente que implique no seu desenquadramento 
dessa situação. 
Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

Davinópolis/MA, 05 de Fevereiro de 2021. 

_,"" f5_.ft/ L-5 tZ:..✓ 
AVICOL SERVICE EIRELI 

HYAGO BRILHANTE DA SILVA ALMEIDA 

~ \ 
PAVICOL SERVICE EIRELI ~ 

Rua 6 A, Quadra 5 A, Rodovia BR OI O, Nº 20, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis-M 
Escritório de apoio: Aracati Oficce - Sala 312 - Imperatriz -MA 

Fone: 99-3528-4628 
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DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO 
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
Ref.: TOMADA DE PREÇO nº 001/2021 - CPL. 

A empresa PAVICOL SERVICE EIRELI, inscrito no CNPJ nº 16.724.567/0001-40, por 
intermédio do seu representante legal o Sr. HY AGO BRILHA TE DA SILVA 
ALMEIDA, portador da Carteira de Identidade nº 0365348820096 SSP/MA e do CPF 
nº 051.697.313-45, declara, sob as penas da Lei, nos termos do parágrafo 2° do art. 32 
da Lei n.º 8.666/93 que, após o seu cadastramento, nenhum fato ocorreu que inabilite 
esta empresa a participar da Tomada de Preços nº 001/2021 - CPL, e que contra a 
mesma não existe pedido de falência ou recuperação judicial. 

Davinópolis/MA, 05 de Fevereiro de 2021. 

df« g:d/a<?,dé:✓ 
AiêOL SERVICE EIRELI 

HYAGO BRILHANTE DA SILVA ALMEIDA 

PAVICOL SERVICE EIRELI 
Rua 6 A, Quadra 5 A, Rodovia BR OI O, N° 20, Loteamento Cidade Nova, Davinópolis-MA 

Escritório de apoio: Aracati Oficce - Sala 312 - Imperatriz -MA 
Fone: 99-3528-4628 


